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Ancient Coins (600 BC to AD 700) 
  

 
 
 
 

 
1 Punch-marked, Vidarbha Janapada, c. 450 BC, Silver, 1.26 g, ½ Karshapana, four-symbols type, a pair of geometric 
symbol, a tree in railing and an elephant to left on obverse. Blank reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-4,500 
 
2 Punch-marked, Vidarbha Janapada, c. 450 BC, Silver, 1.39 g, ½ Karshapana, four-symbols type, a pair of Triskelis, a 
tree in railing and an elephant to right on obverse. Blank reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-4,500 
 
3 Punch-marked, Imperial Magadha, Silver punch-marked Karshapana coin (400-350 BC), 3.36 g. Obv: Strung bow and 
arrow, and other symbols. Very fine+, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
 
4 Punch-marked, Imperial Magadha, silver punch-marked Karshapana coin (400-350 BC), GH series I, Obv: Various 
Symbols like 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Antelope, 4.Tree in Railing , 5. Charging Rhino with a horn.  Very fine+, 
Very scarce. (2) 
Estimate: ₹ 2,500-3,000  
 

 
 

5 Punch-marked, Imperial Magadha, Silver, 3.00 g, Karshapana, five-symbols type, Series IVd, Bull on hill, elephant 
and a Standard symbol with four taurines (G&H# 450). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 700-800 
 
6 Punch-marked, Imperial Magadha, Silver (2), Karshapana, five-symbols type, Series IVd, Snake as a fifth symbol 
(G&H# 424); Series VIb, a human standing on a Box-in-railing as the fifth symbol (G&H# 572). About Extremely Fine, 
Scarce. (2)  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
7 Post-Maurya Punch-marked (c. 150 BC), Silver, 3.33 g, Karshapana, Series VIb, with a Peacock standing on a hill 
symbol on obverse as well as on reverse (G&H# 570). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-600 
 
8 Post-Maurya Punch-marked (c. 150 BC), Silver, 3.23 g, Karshapana, Series VIb, with an Elephant standing on a 
platform with a Scorpion at bottom on obverse, a Taxila symbol on reverse (G&H# 573). Extremely Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

1 3 2 4 

5 6 7 8 
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9 Post-Maurya Punch-marked (c. 150 BC), Silver, 3.36 g, Karshapana, Series VIb, with an a Hill, a tree in railing, and a 
composite symbol consisting of two symbols, a Standard and a Plough of God Balaram, on obverse, a minor symbol on 
reverse (G&H# 582). Extremely Fine+, Very Rare to find Plough – Hal of Balarama.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 
10 Post-Maurya Punch-marked (c. 150 BC), Silver, Karshapana, Series VII, with three human figures minted from 
separate punches (G&H# 586). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 
11 Post-Maurya Punch-marked (c. 150 BC), Silver, 3.33 g, Karshapana, Series VII, with three human figures minted 
from separate punches at the top, a tree emanating from a box, an Elephant standing over a platform with a Scorpion at 
bottom, and a Taxila symbol on reverse (G&H# 586). Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
12 Post-Maurya Punch-marked coin, c. 100-50 BC, Copper, 1.39 g, ½ Karshapana, four symbols on obverse with a Sun, 
six-armed symbol, a tree in railing, and a taurine. Two punches on reverse. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000  
 

 
 
 
 
 

      13                      14                   15             16 
13 Ancient Malwa, Kukutapada Dynasty, Copper Unit, 3.10g, Marathawada Region, elephant to right with upraised trunk 
and Brahmi legend ..jno Kutapada(sa)’ above on obv., bold nandipada symbol and swastika on rev. (P. Kulkarni ICS 48). 
Very Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 
14 Post-Maurya Vidarbha (c. 300-250 BC), Copper, 11.60 g, Karshapana, a three-arched hill and surmounted by a crescent 
on obv. A hollo Cross on rev (Prof. Gupta, ND, Vol. 6). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
15 Mitras of Vidarbha, Surymitra (c. 2nd century BC), Copper Unit, 7.47g, ‘Pusad Hoard’ Type, Lord Mahakal standing 
on a lotus, holding kamandalu and spear in hand, tree in railing on right and Brahmi legend to left on obv., bull standing 
facing right, front of Kukkuta Dvaja on rev. (Shashtri & Gupta, Nidhi Vol. I, ICS). Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 
16 Pre-Satavahanas of Maharashtra (1st century BC), copper, 6.34 g, single punch type with a Shrivatsa symbol signifying 
Goddess Lakshmi on obverse. Unifaced. Anonymous. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

9 10 11 12 

15 
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     17               18                19                      20 
17 Satavahanas, Satakarni, Vidarbha region, rectangular Copper, ½ Karshapana, 3.50 g, obv. a large nandipada and Ujjaini 
symbol with Brahmi legend above, rev. tree in railing. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
18 Satavahanas, Satakarni, Vidarbha region, rectangular Copper, ½ Karshapana, 2.27 g, obv. a large nandipada and an 
Indra-Dhvaja on left of the Nandipada symbol with Brahmi legend, Rajno Siri Sa.. above, rev. tree in railing. Extremely 
Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 
19 Satavahanas, Satakarni, Copper, 2.90 g, ½ Karshapana, an elephant walking right with upraised trunk, and an Ujjain 
symbol above, with nearly complete brahmi legend at top, reading on obverse, (ra)jno Siri Satakani(sa). An Ujjain symbol 
on reverse. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 
20 Satavahanas, Satakarni, Copper, 2.98 g, ½ karshapana, an elephant walking right with upraised trunk, and an Ujjain 
symbol above on obverse. A Tree in railing on reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

 
 
 
 

21   22    23    24 
21 Satavahanas, Vasithiputra Satakarni, c. 150 AD, Silver, 1.88 g, Karshapana, Portrait type with the Brahmi legend 
around the portrait on obverse reads, Rajno Vasithiputasa Siri Satakani… Hill and Ujjain symbol in centre with Brahmi 
legend around on reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 
22 Satavahanas, Kochhiputra Satakarni, c. 2nd century BC, a bull standing to right with a Triskeli at bottom-right; a tree 
in railing on reverse. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,000 
 
23 Anandas of Karwar, Lead (2), 0.57 g and 0.95 g, 9-arched hill with a wavy line at bottom on obverse, and a tree in 
railing on reverse. 10-arched hill with a wavy line as a river at bottom on obverse, and Shrivatsa on reverse. About Extremely 
Fine, Scarce. 2 coins  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
24 Banavasi Chiefs of Karnataka (c. 3rd century AD), Copper, 0.93 g, a bull standing to right and Brahmi legend at top 
on obverse. A truncated Ujjayini symbol on the reverse. Small portion of the edge is broken at top but otherwise with 
excellent green patina, scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,000 
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25    26   27           28 

 
25 Maharathis of Karnataka (c. 1st century BC), Copper, 0.89 g, a horse standing to right with Brahmi legend at top reads, 
Maharathi…, on obverse. Blank reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,300-2,000 
 
26 Indo-Greek, Eucratides (c. 170-145 BC), Silver Obol, 0.55 g, obv. helmeted bust of the king facing right, two ’pilloi’ 
caps and Greek legend on rev. Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 
27 Indo-Greek, Eucratides (c. 170-145 BC), Silver Obol, 0.66 g, obv. helmeted bust of the king facing right, two ’pilloi’ 
caps and Greek legend on rev. Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 
28 Indo-Greek, Eucratides (c. 170-145 BC), Copper, Square Unit, 7.99 g, obv. helmeted bust of the king facing right, 
Horseman & Kharoshthi legend on reverse Very Fine, patinated, Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 

 
29    30    31    32 

 
29 Indo-Greek, Diomedes, Copper, Square Unit, 7.36 g, Greek God Zeus standing to left in the centre on obvese; a Bull 
walking to right in the centre & Kharoshthi legend around on reverse Very Fine, patinated, Rare ruler. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 
30 Indo-Greek, Philoxenos, Copper, Square Unit, 7.30 g, Greek Goddess Nike standing to left in the centre on obverse; a 
Bull walking to right in the centre & Kharoshthi legend around on reverse. About Extremely Fine, patinated, Very Rare. 
Estimate: ₹ 6,000-7,000 
 
31 Indo-Greek, Apollodotus II, Copper, Square Unit, 7.45 g, Greek God Zeus standing to left in the centre on obverse; a 
a tropid of the God placed in the centre & Kharoshthi legend around on reverse Very Fine, patinated, Scarce. 
Estimate: ₹ 800-1,000 
 
32 Indo-Scythians, Azes II, Copper 13.67 g, Trichalkon, obv. bull walking to right with Greek legend around, rev. lion 
standing to right with Kharoshthi legend around, different symbols on each of their backs (Bop & Rahman 972, Mitch ACW 
2392). Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-1,300 
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     33        34       35    36 
33 Central India, anonymous, c. 150 BC, Copper, 1.16 g, a tree in railing on obverse, blank reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 
34 Mitras of Mathura, Suryamitra (2nd century BC), Copper, 7.59 g, Goddess Lakshmi standing over a Lotus Padma in 
the centre and Brahmi legend around reads, Suyamitasa, on obverse. A human figure walking to right on reverse. Very Fine, 
Very Rare.  
Estimate: ₹ 10,000-12,000 
 
35 Panchalas of Kaushambi, Rudragupta (c. 2nd century BC), Copper, 4.44 g, a large square punch with two line 
impressions with three symbols at top and Brahmi legend, Rudraguptasa at botoom on obverse. A kind of early temple with 
an object in the centre on reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

36 Panchala, Ahichhatra, King Achyuta (c. 200 BC), Copper Unit, 1.51 g, an eight-spoke wheel in the centre on obverse, 
a bold Brahmi legend Achyu on reverse (Allan BMC pl.14, 1-4; Mitch 4727). Very Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

 
 
 

 
    37          38      40 
37 Yuezhi precursors of the Kushanas, Silver, 1.59 g,  Hemidrachm of Arseiles (c. 20 BC - 20 AD), PAIC 1695. Obv: 
Helmeted and draped bust, modelled on Eukratides, facing right; stylized Greek legend ARCEILES around. Rev: Lion 
standing facing right, crescent and Greek letter Lambda above back; stylized Greek legend NANAIA on either side. About 
Very fine, Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-6,000 
 

38 Kushanas, Kanishka, 1st century AD, Buddha type, Copper, 16.90 g, king standing, holding a spear in left hand and 
offering in a Fire Altar with right hand, Greeko-Kushanao legend around on obverse. Buddhist God Buddha (Gautam 
Buddha) standing to left, with folded hands at the chest, and label partly visible BODDO in the right field on reverse. Very 
Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 10,000-12,000 
 

39 Kushanas, Kanishka, 1st century AD, Copper, 3.78 g, king standing, holding a spear in left hand and offering in a Fire 
Altar with right hand, Greeko-Kushanao legend around on obverse. God MAO standing to left, and label MAO in the right 
field on reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

40 Kushanas, Kanishka, 1st century AD, Copper, 15.87 g, king standing, holding a spear in left hand and offering in a Fire 
Altar with right hand, Greeko-Kushanao legend around on obverse. Greek God Oado (Wind God) running to left, and label 
OADO in the right field on reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
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41    42    43    44 
41 Kushanas, Kanishka, 1st century AD, Copper, 14.47 g, king seated on a soft cushion with cross legged, Greeko-
Kushanao legend around on obverse. Greek God standing to left, and label in the right field on reverse, probably MAO 
God. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

42 Kushanas, Kanishka, 1st century AD, Copper, Full Unit, 17.72 g, king standing, holding a spear in left hand and offering 
in a Fire Altar with right hand, Greeko-Kushanao legend around on obverse. Greek Goddess Nana (a form of modern 
Goddess Hinglaj) standing to right and holding a Corcnucopiea (Akshya-Patra), and label NANA in the left field on reverse. 
Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 

43 Kushanas, Kanishka, 1st century AD, Copper, Half Unit, 8.11 g, king standing, holding a spear in left hand and offering 
in a Fire Altar with right hand, Greeko-Kushanao legend around on obverse. Greek Goddess Nana (a form of modern 
Goddess Hinglaj) standing to right and holding a Corcnucopiea (Akshya-Patra), and label NANA in the left field on reverse. 
Extremely Fine for the type, Very Rare in such pristine quality.  
Estimate: ₹ 10,000-12,000 
 

44 Kushanas, Huvishka, 2nd century AD, Copper, Unit, 11.43 g, king riding an elephant, which is walking to right, traces 
of Greeko-Kushanao legend around on obverse. Greek Goddess Ardoksho (a form of modern Goddess Lakshmi) standing 
to right and holding a Corcnucopiea (Akshya-Patra), and label ARDOXO in the left field on reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-7,000 
 

 

 
       45            46              47                48 

 
45 Kushanas, Huvishka, 2nd century AD, Copper, ½ Unit, 8.05 g, king seated on a throne, holding a spear in his left hand, 
traces of Greeko-Kushanao legend around on obverse. Greek God standing to. Mathura region issue, Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

46 Kota-Kushanas of Haryana, 3rd century AD, Copper, 3.81 g, Lord Shiva standing, holding a Trident in left hand, Nandi-
Bull standing at his legs on obverse. Brahmi legend Kota in the centre with beaded border around on reverse. Re-struck on 
an earlier type of a coin. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-2,200 
 

47 Puri Kushanas (c. 3rd century AD), Copper, 3.65 g, a man standing holding two objects that look like Sun and Moon, 
on obverse. Three Arches for a mountain at top and two Brahmi letters at bottom on reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

48 Western Kshatrapas, Damasena, Potin, 0.76 g, Elephant type on obverse, a tree-arched hill motif on reverse. 
Anonymous and undated. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 700-1,000 
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 49                   50                  52 
49 Aulikaras of Dashapur (Mandsor, Malwa), Gupta feudatory dynasties, Lead, 2.74 g, struck in the name of 'Lord 
Padmanabha' (Vishnu), (c.400-500 AD). A group of Vaishnava symbols: Shrivatsa in the centre, flanked by mace and 
Shankha, Chakra above and a lotus below on obverse. Brahmi Legend in Gupta Brahmi reads, Jitam  Bhagavata 
Padmanabhena, PAIC 3725. It’s a smaller unit with only 2.74 gram weight, Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000  
 
50 Gupta Empire, Chandragupta II (AD 396-414), Silver, 1.90 g, Portrait type of Gujarat, bust of the ruler to right on 
obverse, Brahmi legend around central Garuda reads, Param Bhagavata Maharaja Dhiraj Shri Chandra gupta Vikramaditya 
on reverse. A Brahmi letter “Sa” as counter-marked over the bust of the king. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 
51 Gupta Empire, Chandragupta II (AD 396-414), Copper, 1.59 g, 
Portrait type, with a portrait of the Emperor wearing a large Kundala 
(ear-ring) on the left ear, and looking at left on obverse. A Garuda 
seated with wings spread at top line, and Brahmi legend, Chandra 
gupta at the bottom line on reverse. Very Fine+ for the type, Extremely 
Rare.  
Estimate: ₹ 25,000-30,000 
 
52 Traikutakas, Vyagharasena (c. 300-330 AD), Silver, 1.65 g, Dramma. Bust of the king facing right wearing a Satrapal 
collar on obverse. A Three arched hill with sun, a river below and Brahmi legend around reads, Maharaja Dahrasena(putra 
parama vaish)nava Maharaja Vyaghrasena around (Rapson 975). About Extremely Fine for the type, Very Rare. Only a few 
coins are known of this ruler. 
10,000-12,000 
 
 
 
 
 
 
 
53 Maitrakas of Valabhi, Sarvva Bhattaraka (5th-6th centuries AD), Silver, 1.75 g, Dramma, Trident type, portrait of the 
ruler on obverse, Brahmi legend around central Trishul reads, Rajno Mahakshatrapa Parmaditya Mahasamanta Sri Sarva 
Bhattarakasa, MAC# 4885. Die-shift error on reverse with almost 30% of the die has been shifted towards right. Extremely 
Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500  
 
54 Maitrakas of Valabhi, Sarvva Bhattaraka (5th-6th centuries AD), Silver, 1.85 g, Dramma, Trident type, portrait of the 
ruler on obverse, Brahmi legend around central Trishul reads, Rajno Mahakshatrapa Parmaditya Mahasamanta Sri Sarva 
Bhattarakasa, MAC# 4885. The reverse die impressions are in alignment in the centre. Extremely Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500  
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Hindu Coins of Medieval India 
 

       55       56        57                         58 
55 Kashmir, Huns, Toramana II, Copper, 6.0223 g, Drachma. King standing slightly left, sacrificing over altar and 
holding trident on obverse. Goddess Ardoksho seated facing, holding diadem and cornucopia with Brahmi Jaya in the right 
field on reverse (Mitch 3792). About Extremely Fine. 
Estimate: ₹ 500-900 
 

56 Kashmir, Huns, Toramana II, Copper, 7.02 g, Drachma. King standing slightly left, sacrificing over altar and holding 
trident on obverse. Goddess Ardoksho seated facing, holding diadem and cornucopia with Brahmi Jaya in the right field on 
reverse (Mitch 3792). About Extremely Fine. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

57 Hindu Kings of Kashmir, Queen Sugandha, Copper, 5.69 g, Drachma. King standing facing front, Sharda legend 
reading name of the Queen, Shri / Sugan on either side on obverse. Goddess Ardoksho seated facing, holding diadem and 
cornucopia with Sharda in the right field on reverse. About Extremely Fine, Rare. 
700-1,000 
 

58 Hindu Kings of Kashmir, Queen Sugandha, Copper, 5.69 g, Drachma. King standing facing front, Sharda legend 
reading name of the Queen, Shri / Sugan on either side on obverse. Goddess Ardoksho seated facing, holding diadem and 
cornucopia with Sharda in the right field on reverse. About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 700-1,000 

 
       59       60              61                        62 

59 Hindu Kings of Kashmir, Queen Didda, Copper, 5.83 g, Drachma. King standing facing front, Sharda legend reading 
name of the Queen, Shri / Didda on either side on obverse. Goddess Ardoksho seated facing, holding diadem and cornucopia 
with Sharda in the right field on reverse. About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 500-700 
 

60 Hindu Kings of Kashmir, King Sussala, Copper, 5.36 g, Drachma. King standing facing front, Sharda legend reading 
name of the King, Shri / Su on either side on obverse. Goddess Ardoksho seated facing, holding diadem and cornucopia 
with Sharda in the right field on reverse. About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 500-700 
 

61 Hindu Kings of Kashmir, King Ananta deva, Copper, 6.12 g, Drachma. King standing facing front, Sharda legend 
reading name of the King, A / nanata on either side on obverse. Goddess Ardoksho seated facing, holding diadem and 
cornucopia with Sharda in the right field on reverse. About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 500-700 
 

62 Hindu Kings of Kashmir, King Chakra Varma, Copper, 5.71 g, Drachma. King standing facing front, Sharda legend 
reading name of the king, Shri / Cha on either side on obverse. Goddess Ardoksho seated facing, holding diadem and 
cornucopia with Sharda in the right field on reverse. About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 900-1,000 
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        63            64                 65                          66 
 
63 Hindu Kings of Kashmir, King Sangram  Varma deva, Copper, 5.81 g, Drachma. King standing facing front, Sharda 
legend reading name of the King, Sa / ngrama on either side on obverse. Goddess Ardoksho seated facing, holding diadem 
and cornucopia with Sharda in the right field on reverse. About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 500-700 
 

64 Hindu Kings of Kashmir, King Aditya  Varma deva, Copper, 5.89 g, Drachma. King standing facing front, Sharda 
legend reading name of the King, Aa / di on either side on obverse. Goddess Ardoksho seated facing, holding diadem and 
cornucopia with Sharda in the right field on reverse. About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 500-700 
 

65 Hindu Kings of Kashmir, King Shankar  Varma deva, Copper, 6.21 g, Drachma. King standing facing front, Sharda 
legend reading name of the King, Shan on either side on obverse. Goddess Ardoksho seated facing, holding diadem and 
cornucopia with Sharda in the right field on reverse. About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 500-700 
 

66 Karkotakas of Kashmir, Pratapaditya (5th century AD), Base Gold, 7.52 g, obv. seated goddess with legend, rev. king 
standing (Gopal, pl. II-1). Gold washed, Very Fine+.  
Estimate: ₹ 8,000-9,000 
 

 

 
 

67            68                 69                          70 
 
 

67 Vishnukundin type of probably Rashtrakutakas, Vidarbha region, c. 700-900 AD, Copper, 2.07 g, a Padma - Lotus 
on obverse, a bull standing to right and four Brahmi letters placed over its back on reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

68 Vishnukundin type, Vidarbha region, c. 700-900 AD, Copper, 2.13 g, a conch shell on obverse, a bull standing to right 
and three Brahmi letters placed over its back on reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,300-2,000 
 

69 Vishnukundin type, Vidarbha region, c. 700-900 AD, Copper, 3.69 g, a conch shell on obverse, a lion standing to right 
and a Brahmi letter placed over its back on reverse. Extremely Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 

70 Shahis of Ohind, Afghanistan, Samanta Deva, Copper, 1.94 g, Elephant-Lion type, an Elephant standing to left with 
Nagari legend of the ruler’s name at its top on obverse. A Lion facing right on reverse. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
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71            72                73                          74 

 
71 Shahis of Ohind, Afghanistan, Vaka Deva, Copper, 2.03 g, Elephant-Lion type, an Elephant standing to left with Nagari 
legend of the ruler’s name, Shri Vaka deva, at its top on obverse. A Lion facing right on reverse. Very Fine+, Very Rare 
ruler.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

72 Shahis of Ohind, Afghanistan, Spalpatideva, Silver, 3.09 g, Bull-Horseman type, a bull seated to right with Nagari 
legend of the ruler’s name at its top on obverse. A Horseman standing facing front on reverse. Very Fine.  
Estimate: ₹ 4,000-4,500 
 

73 Feudatories of Yadavas / Kalachuris in Vidarbha, silver drachm in the name of 'Samanta Narayana', (c.1100-1200AD), 
0.85 g. A Stylized lion standing and facing right on obverse, Nagari legend in two line (Shri) Samanta / (Na)rayana on 
reverse. Very fine, Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

74 Chahmanas (Chauhans) of Ajmer and Sambhar, 'horseman' type copper coin of Somala Devi  (1125-1135 AD), 
Queen of Ajaya Deva, Deyell 181, Copper, 1.34 g, ½ Unit. A Horseman riding to right on obverse; Devanagari legend Sri 
Somaladevi partly visible on reverse. Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

75                   76                   77  
 

 

75 Chahmanas (Chauhans) of Ajmer and Sambhar, 'horseman' type copper coin of Somala Devi  (1125-1135 AD), 
Queen of Ajaya Deva, Deyell 181, Copper, 1.34 g, ½ Unit. A Horseman riding to right on obverse; Devanagari legend Sri 
Somaladevi partly visible on reverse. Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

76 Tomaras of Delhi, Anang Pala (1130-1145 AD), Billon, 3.36 g, Jital. A recumbent bull facing left, Trisul on the rump; 
Devanagari legend Sri Samanta Deva partly visible above. Rev: Horseman holding a lance riding to right, with three dots 
of harness on horse's rump, Devanagari legend (Sri) Ananga  (Pala Deva)… separated his torso and the lance. Deyell 187. 
Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

77 Coinage of Sind, Yashaditya (c. 7th century AD), Silver Dramma, 0.52 g. Bust to on obverse, Brahmi legend around 
the central trident on reverse (Pankaj Tandon ONS 181). About Extremely Fine, Very Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
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Swastika on Coins & Notes 
 
 
 
 
 

       78               79          80                              81 
 
78 Swastika Punch-marked, Post-Mauryas, c. 100-50 BC, Silver, 2.49 g, Karshapana, Five-punches type with Sun, Six-
armed symbol, an Indra-Dhvaja, a tree, and a Swastika in a box. A Damaru and a Trsikeli as main symbols on reverse (GH# 
583). Very Fine+. It is very Rare to find Swastika as a main State symbol on obverse, otherwise Swastika as small ancillary 
bankers’ mark is found on reverse.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

79 Ancient Saurashtra (c. 50 BC), Copper, 1.51 g, 1/8 unit, usual Lord Mahakal with six-armed symbol on obverse. A 
large single Swastika placed in the centre, with all the four end-points of the Swastika having the form of a Taurine or a 
Shrivatsa symbol. Very Fine.  
Estimate: ₹ 500-900  
 

80 Provincial Punch-marked Coin of Malwa Region, c. 100-50 BC, Copper, 0.85 g, punch-marked type with Swastika 
in a square type. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

81 Pre-Satavahanas, Punch-marked coin, Anonymous, Copper, 5.42 g, Karshapana, an elephant with raised leg and an 
Arrow over its back, standing to right, a punch of a Wheel, and a punch of anti-clockwise Swastika near right edge, on 
obverse. Unifaced. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 4,500-5,500 
 

 

 

 

 

       82               83          84                              85 
 

 

82 Satavahanas, Satakarni, Copper, 4.43 g, Karshapana, a Lion walking right with upraised tail, and a Swastika symbol 
above the back of the Lion on obverse. A Tree in railing on reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

83 Satavahanas, Satakarni, Copper, 3.87 g, Karshapana, a Lion walking right with upraised tail, and a Swastika symbol 
above the back of the Lion on obverse. A Tree in railing on reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

84 Satavahanas, Satakarni, Copper, 4.34 g, Karshapana, a Lion walking right with upraised tail, and a Swastika symbol 
counter-marked in a square above on obverse. Traces of a Tree in railing on reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

85 Satavahanas, Satakarni, Copper, 4.74 g, Karshapana, a Lion walking left with upraised tail, and a Swastika symbol 
counter-marked in a square above on obverse. Traces of a Tree in railing on reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
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       86               87                  88   

 
86 Vishnukundin type of the Vakatakas, Vidarbha region, c. 700-900 AD, Copper, 2.50 g, a conch shell on obverse, a 
bull standing to right and a Swastika placed over its back on reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

87 Delhi Sultanate, Suris, Sher Shah Suri, Copper, 20.47 g, Paisa, Swastika type, Hissar mint, with a small Swastika 
symbol in the lower-right corner on obverse. To find a Hindu Swastika symbol on Muslim coins is a rare occurrence. Very 
Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

88 Akbar, Silver (2) Mahmudi, Mulher Mint, With two varieties of Swastika on reverse of the coins, Clockwise and anti-
clockwise dotted Swastikas. Extremely Fine,  (2) 
Estimate: ₹ 2,500-3,000  
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

       89               90                  91   
89 Akbar, Silver Mahmudi, Mulher Mint, With Swastika without any dots in nun of JALALUDDIN on rev. Extremely 
Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

90 Silver Token, 1 Oz, 31.2g, obv. Gaja Laxmi seated. rev, Om, Sri and Swastika. . Minted by Royal Mint, London. 
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

91 Buddha, Silver, 15 gms , obv: Buddha , rev. 
Swastika. Another Copper and enamel. 2 Pcs. 
Extremely Fine. Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-2,500  
 
92 Austria, 100 Mark, 1935. A big Swastika is 
placed in the center of the obverse. Prefix B. 
Uncirculated. Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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        93                      94   
93 Bhutan, 20 Ngultrum, 2013. A counter-clock Swastika in fine lines is placed in the center of the Wheel on reverse. 
Prefix L. Very Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 200-500 
 

94 Germany, 50 Reichsmark, 1939-45. A Swastika is placed in a circle below the Eagle and placed in the bottom-left 
corner of obverse. Prefix A. Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

        95                      96   
 

95 Germany, 20 Reichsmark, 1939-45. A Swastika is placed in a circle below the Eagle and placed in the bottom-left 
corner of obverse. Prefix H. Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 800-1,500 
 

96 Germany, 10 Reichsmark, 1944. A Swastika is placed in a circle below the Eagle and placed in the bottom-left corner 
of obverse. Almost UNC, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
 
 
 
 
 
 
 

97 Germany, 5 Reichsmark, 1939-45. A Swastika is placed in a circle below the Eagle and placed in the bottom-left corner 
of obverse. Prefix G. Almost UNC, Rare. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

98 Germany, 2 Reichsmark, 1939-45. A Swastika is placed in a circle below the Eagle and placed in the bottom-left corner 
of obverse. Prefix D. Almost UNC, Rare. 
Estimate: ₹ 900-1,500 
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99                      100   

 
99 Germany, 1 Reichsmark, 1939-45. A Swastika is placed in a circle below the Eagle and placed in the bottom-left corner 
of obverse. Prefix 586. Almost UNC, Rare.  
Estimate: ₹ 800-1,500 
 

100 Russia, 10,000 Roubles, 1917. A big Swastika is placed in the center of the obverse. Prefix AC. Extremely Fine. Rare. 
Estimate: ₹ 6,000-9,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

101                      102   
 

101 Russia, 5,000 Roubles, 1918. A big Swastika is placed in the center of the obverse. Prefix AA. Very Fine. Rare. 
Estimate: ₹ 4,500-6,000 
 

102 Russia, 1,000 Roubles, 1917. A big Swastika is placed in the center of the obverse. Prefix BN. Uncirculated. Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

 
 
 
 
 
 
103 Russia, 250  Roubles, 1917. A big 
Swastika is placed in the center and behind 
the eagle on the reverse. Prefix AB. 
Uncirculated. Rare. 
Estimate: ₹ 800-1,500 

 



                             Rajgor’s Auction 58                            Bid in the Online Live Auction on:                         www.Rajgors.com  18 

Sultanate Coins of Islamic India 
(AD 712 to 1700) 

 

 
         104      105               106                         107 

104 Delhi Sultanate, Muhammad bin Sam Silver Dirham, 6.69 g, Ghazna Mint, Arabic legend citing his brother, Ghiyath 
al-Din and his titles as supreme chief of the Ghurids on obverse; Muiz-al-duniya wa’l din Abu’l Muzaffar Muhammad bin 
Sam on reverse. It also mentions Caliph al-Nasir (G&G D4). Very Fine, Very Rare. 
Estimate: ₹ 10,000-11,000 
 

105 Delhi Sultanate, Muhammad Shah III bin Tughlaq (AD 1325-1351), Copper, 4.87 g, Legal Dirham, Hazrat 
Daulatabad Mint, AH 730, duriba al-dirham shahr-i-fi zamam type (G&G# D413, Rajgor# 1128). About Extremely Fine, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

106 Delhi Sultanate, Muhammad III bin Tughlaq, Billon, 8.67 g, Forced Black Tanka, it is an exact copy of Gold 
Tanka coins minted at Delhi. However, these were issued later in period when Tughlaq experimented with these Forced 
Coins wherein metal value was much lesser than the Face Value of the coins. The experiment, however, failed, leaving with 
these earliest examples of modern Token Currency. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

107 Delhi Sultanate, Muhammad III bin Tughlaq, Billon, 3.70 g, name of the Sultan on reverse. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-600 

 
 
 
 
 

         108             109                            110  
 

108 Delhi Sultanate, Tughlaqs, Fath Khan as heir apparent (1359-60 AD), Billon, 9.11 g, Tanka, ND, Arabic legend Fath 
Khan  Firuz Shah Jal Allah Zil(lalahu Jallalahu) on obverse. Arabic legend Fi Zaman al-Imam Amir al-Momineen… Abd 
Allah .. on reverse, G&G D511. Very Fine+, Scarce in this grade.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

109 Delhi Sultanate, Suris, Sher Shah Suri, Copper, 20.01 g, Paisa, retrograde legend on obverse, square area type. Very 
Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

110 Delhi Sultanate, Suris, Ibrahim Shah Suri, Copper, 20.39 g, Paisa, Agra mint, AH 962. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 4,500-5,000 
 

111 Ahmednagar Sultanate, Burhan Nizam II, AD 1591-1595, Copper, Falus, 15.74, g, Burhanabad Mint, Zarb 
Burhanabad written on both sides, ND (G&G# N25). Very Fine+, Rare as the same legend is repeated on both the sides. 
Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
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         112             113                            114  
 
112 Gulbarga Sultanate, Shams Al-din Daud Shah II, Copper Falus, 4.42 g, al-mu ‘ayyad bi-nasr allah type, name of 
the ruler on rev. (G&G BH58). Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

113 Malwa Sultanate, Ghiyas Shah (1469-1500 AD), Copper, 17.89 g, Square Double Falus, Legend Ghiyath Shah al-
Khalji bin Mahmud Shah on obverse;. Al-sultan bin al-sultan on reverse. G&G M86. Very Fine+, Very Rare in this heavy 
weight.  
Estimate: ₹ 15,000-17,000  
 

114 Malwa Sultanate, Ghiyas Shah (AH 873-906, AD 1469-1500), Silver, 5.34 g, Square ½ Tanka. Al washaq al mulk 
al malij Abul fath legend (G & G M76). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,400-2,000 

Coins of Mughal Empire 
(AD 1500 to 1857) 

 
 
 
 
 

         115     116                              117  
 

115 Akbar, Silver, 5.40 g, ½ Rupee, Lahore Mint, Allahu Akbar type, Ilahi 41, Bahman Month. About Extremely Fine, 
Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-6,000 
 

116 Akbar, Silver, Square Rupee, Mintless, Allahu Akbar Jale Jalalhu on obverse, Ilahi type, Ilahi Year 44, Khurdad 
Month on reverse. Very Fine.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

117 Akbar, Silver, Square Rupee, Tatta Mint, Allahu Akbar Jale Jalalhu on obverse, Ilahi type, Ilahi Year 47, Ardibihisht 
Month on reverse. Very Fine.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

118 Akbar, Copper, 6.63 g, Square ¼ Dam, Ujjain mint, Falus and mint name on obverse. 
About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,000 
 

119 Akbar, Copper, 20.65 g, Dam, Do Gaon Mint, AH 980. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-800 
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         120         121                                122  

 
120 Akbar, Copper, 20.43 g, Dam, Allahabad Mint, written as Allabas on obverse, Ilahi type, Ilahi era 3x. Extremely 
Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-700 
121 Akbar, Copper, 20.55 g, Dam, Atak Banaras Mint, mint name written at top on obverse, Ilahi type, Ilahi era 39 with 
retrograde 9. Extremely Fine, Rare mint with error.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

122 Akbar, Copper, 20.42 g, Dam, Lahore Mint, Mint name written at top and Falus at bottom on obverse, Ilahi type, 
Ilahi era 3x, with Ilahi Month name Mihr at bottom on reverse. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-700 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
           123            124   

 

123 Akbar, Copper, Dam, Narnol Mint, Mint name on obverse, AH 972 on reverse. Very Fine.  
Estimate: ₹ 500-800 
 

124 Akbar, Copper, 20.39 g, Dam, Malpur Mint (Gujarat), Mint name written at bottom and Falus at top on obverse, Year 
in words type. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,000 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

125 Jahangir, Silver, Rupee, Agra mint, Khurdad month, AH 1027, RY 13, KM# 145.1. Very Fine with decorative fields, 
Very Rare. 
Estimate: ₹ 18,000-20,000 
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126 Jahangir (AD 1605-1627), Silver, 5.59 g, Square ½ Rupee, 14.45 x 14.05 mm, Akbarnagar Mint. Nur-ud-din legend 
on obverse, and Ilahi Issue with Ilahi mah Khurdad at top, and mint name Zarb Akbarnagar at bottom on reverse.  
This is a rare chance that a unique square ½ Rupee of this mint has been offered for grab of collectors. Such ½ Rupee coins 
are neither listed in any museum catalogues nor a single coin has been seen by the Cataloguer in any private collections. A 
sceptic might raise an argument that this is 1 Rupee coin and has been filed down from edges to reduce the weight. However, 
no such obvious filing marks are found on the edges, nor it is possible to shrink broad legends of a Rupee coin just by 
scrapping the edges. Hence this is a unique opportunity to add this unique coin in your collection. Extremely Fine. 
Exceedingly Rare and probably First known Coin. 
Estimate: ₹ 2,50,000-3,00,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
127 Jahangir, (AD 1605-1627), Silver, Set of 9 different Months of Burhanpur Mint. Nur-ud-din type. The set consists 
of: Aban, Shahrewar, Tir, Di, Azar, Ardibihisht, Bahman, Khurdad and Isfandarmuz. Very Fine to About Extremely Fine, 
Very Rare to find set of 9 different months.  
Estimate: ₹ 45,000-50,000 
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128 Jahangir, (AD 1605-1627), Silver, Set of 11 different Months of Qandhar Mint. Nur-ud-din type. The set consists 
of: Amardad, Aban, Shahrewar, Mihir, Tir, Di, Azar, Ardibihisht, Bahman, Khurdad and Farwardin. Very Fine to About 
Extremely Fine, Very Rare to find set of 11 different months.  
Estimate: ₹ 50,000-55,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
129 Jahangir, (AD 1605-1627), Silver, Set of 7 
different Months of Lahore Mint. Nur-ud-din 
with ornamental border type. The set consists of: 
Isfandarmuz, Mihir, Tir, Di, Bahman, Khurdad and 
Farwardin. Very Fine to Very Fine+, Very Rare to 
find set of 7 different months.  
Estimate: ₹ 35,000-40,000 
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130 Queen Nur Jahan, Silver, 5.63 g, ½ Rupee, Surat Mint. The Persian poetic couplet reads “By the order of Emperor 
Jahangir, Gold attained a hundred beauties when the name of Nur Jahan Badshah Begum was struck on it” AH 1034, with 
complete mint name at bottom.  
Rupee coins of Nur Jahan are rare but to find ½ Rupee coins in such a great condition is extremely rare. Another reason for 
the rarity of Nur Jahan’s ½ Rupee coins is that people would usually save and bury Rupee coins rather  than hoarding 
fractions. Moreover, most of the coins of Nur Jahan were melted down by her successors. About Extremely Fine, Great 
Rarity. 
Estimate: ₹ 90,000-1,00,000  
 
 
 

 
 
 

 
 
131 Shah Jahan, Silver, 10.69 g, Rupee, Katak Mint, double-Square-area type, a Sword in the left margin on obv, the 
Sword is placed below the RY 32, and the style of the sword appears like Sanah below the RY. Mint name at bottom on 
reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 7,000-9,000 
 
132 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat Mint, Kalima and four-lines type, Hijri 1042. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 1,100-1,500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
133 Shah Jahan, Silver, Rupee, Ujjain Mint, Square area type with complete mint name reading as Aujen (Ujjain) at 
bottom margin on reverse. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
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134 Shah Jahan, Silver, Set of 9 different Months of Patna Mint. Kalima and 4 straight lines type. The set consists of: 
Amardad, Aban, Shahrewar, Isfandarmuz, Mihir, Tir, Di, Azar, Ardibihisht and Bahman Month. Very Fine, Very Rare to 
find set of 9 different months in this rare type of Shah Jahan’s coins.  
Estimate: ₹ 50,000-55,000 
 
 

         
           135     136                              137  

 
135 Aurangzeb, Silver Rupee, Ahsanabad  Mint, AH 1115, RY 4, Badr Munir type. Nearly complete Mint name on 
bottom on reverse. Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 5,000-6,000  
 
136 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.5 gm, Islamabad  Mint, RY 7, Mint name on top and mehr Munir legend, struck from 
Mohur dies, About Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000  
 
137 Aurangzeb, Silver, Posthumous Rupee, Junagadh  Mint, AH 1119, RY 51, Badr Munir type. Posthumous issue, 
minted after the death of Aurangzeb, Mint name on bottom, a Star as a mint mark on reverse. This was his last year of reign, 
and it is quite possible that these coins were minted posthumously. Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 6,000-8,000  
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             138     139                              140  
138 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.4 gm, Machhalipatan  Mint, RY 44, AH 1122, With a lotus flower in Sim of manus on 
reverse centre. VF. Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

139 Aurangzeb, Mailapur Mint, Copper, 6.09 g, ½ Dam – Paisa, Alamgir legend on obverse. Mint name Mailapur at top 
on reverse. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-8,000 
 

140 Aurangzeb, Silver Rupee, Multan Mint, AH 1074, RY 4, Badr Munir type. Complete Mint name on bottom on 
reverse. Broad flan, About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 5,000-6,000  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

           
         141            142                                   143  

 

141 Aurangzeb, Silver Rupee, Solapur  Mint, AH 1097, RY 49. Complete mint name at bottom on reverse. About 
Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

142 Aurangzeb, Copper (2), Set of Dam and ½ Dam, Surat mint. Very Fine, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

143 Shah Alam I Bahadur, Copper, 13.83 g, Dam, Parenda mint, name of the ruler on obverse, mint name partly visible 
below julus on reverse. A flower as a mint mark below Julus. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

144 Farrukhsiyar, Copper, 13.26 g, Dam, Parenda Mint, name of the king on obverse, mint name on reverse. Very Fine+, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 
 

145 Muhammad Shah (AH 1131-1161; 1719-1748 AD, Silver Rupee, 11.4g, Atak Mint, RY 24, AH 1154, complete mint 
name at bottom on rev. Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
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146               147         148            149 
 

146 Muhammad Shah (1719-1748 AD), Copper Dam, 19.83 g. Elichpur Mint, AH 1139/RY 8, KM A430.1. Very Fine+, 
Rare. All details are seen on coin, Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

147 Muhammad Shah, Copper, 6.65 g, ½ Dam, Surat mint, ruler’s name on obverse, complete mint name at bottom on 
reverse. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

148 Muhammad Shah, Silver, 0.30 g, 1/32 Rupee, Khujista Bunyad mint, Muhammad on obverse, and Bunyad on 
reverse. About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

149 Alamgir II, Silver, ½ Rupee, 5.29 g, Khujista Bunyad (Haiderabad) Mint, mint name at bottom on reverse, AH 
1171. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 7,000-8,000 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

150                                         151 

  

150 Alamgir II (AD 1754-1759), Silver , 10.66 g, Rupee, Medak  Mint, AH 1169. Persian couplet on obverse reads, Sikka 
zad dar Jahan (chu) Mihr Muneer/Sahib Qiran Sani Badshah Alamgir. On the reverse it reads, the 'Julus' formula with mint-
name in the last line. Very Fine, Extremely Rare. 
 

Medak is a historical town in the district of the same name in the state of Telangana (Andhra Pradesh). It was a local mint 
run during the chaos resulting out of succession disputes in the court of the Nizam in the 1750s. The coin has a different 
couplet for Alamgir II, found only on coins of Dilshadabad and Imtiyazgarh. It seems that the coin was issued under the 
authority of Nizams of Hyderabad. 
Estimate: ₹ 50,000-60,000 
 

151 Shah Jahan III, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqie ul Khilafat Mint, epithet in middle and mint name in last line 
on reverse. RY Ahad. Probably an issue of some independent kingdom, minted in the name and style of the Mughal Emperor. 
Probably a Maratha issue. About Very Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 15,000-17,000 
 

152 Shah Alam II, Copper, 20.34 g, Paisa, Elichpur Mint, in the name of Shah Alam II, mint name on reverse (KM# C3). 
Very Fine.  
Estimate: ₹ 600-900 
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Coins of Independent Kingdoms 

(AD 1500 to 1835) 
 
 
 
 
 

153                              154                155 

153 Durranis, Ahmad Shah Durrani, Silver, Rupee, Pesawar mint, RY 25, complete mint name at bottom on reverse. 
Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 8,000-9,000 
 

154 Durranis, Ahmad Shah Durrani, Silver, Rupee, Dera mint, RY 6, complete mint name, Derah at bottom on reverse. 
Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 8,000-9,000 
 

155 Marathas of Tanjore, Gold, 0.36 g, Fanam, Vira Raya type on obverse, goblet on reverse. UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 

 
156                             157        158 

156 Marathas of Tanjore, ½ Shivarai, Copper, 3.24 g, crude Nagari legend Chhatra / pati on obverse. Shri / Raja / Shiva 
on reverse. Crude and specious calligraphy. About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-6,000 
 

157 Marathas of Tanjore, ½ Shivarai, Copper, 3.49 g, Nagari legend Chhatra / pati on obverse. Shri / Raja / Shiva on 
reverse. Bold and specious calligraphy. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

158 Marathas, Shivarai, Copper, 9.73 g, Shivarai, Nagari legend Chhatra / pati on obverse. Raja / Shiva and year 1230 
at top in place of Shri on reverse. Bold and specious calligraphy. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-3,000 
 

 

159 Marathas, Chandwad Mint, Silver, 5.50 g, ½ Rupee, in the name of Shah Alam 
II. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

 

 

160 Athnai Mint, Silver, Rupee, in the name of Aziz ud din Alamgir II, Dar ul 
Khilafat Shahjahanabad Athni Mint name at center and top. Mint name Athani in 
the first line. About Extremely Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-3,000 
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161   
       162 
 

                                          163 

161 Marathas, Chandwad Mint, Silver, 2.29 g, ¼ Rupee, in the name of Shah Alam II. Very Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 8,000-10,000 
 

162 Itawa Mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir II, Mint name at bottom on reverse, AH 1173, RY 6, Flower-lie 
symbol on obverse, which is unlisted in M&M. Extremely Fine with complete AH date, Extremely Rare.  
Estimate: ₹ 25,000-30,000  
 

163 Marathas, Poona Mint, Set of 2, Silver (2), 2.63 g & 1.23 g, ¼ Rupee & 1/8 Rupee, in the name of Shah Alam II, 
Ankush Mint mark on reverse. Very Fine, Very Rare as set of 2.  
Estimate: ₹ 6,000-8,000 
 

164 Marathas, Saharanpur Mint, Copper, 16.66 g, Paisa, AH 1218, RY 44. Very Fine, Scarce with complete dates.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 
 

 

 

 

 
 

164       165                    166           167 

 
 

165 Marathas, Vafghon Mint, Silver, 2.66 g, ¼ Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 12. Very Fine, Very Rare with 
complete RY.  
Estimate: ₹ 4,000-6,000 
 

166 Marathas, Vafghon Mint, Silver, 2.83 g, ¼ Rupee, in the name of Shah Alam II, a flower in center on reverse. Very 
Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 10,000-12,000 
 

167 Rohilas, Najibabad mint, Copper, 16.66 g, Paisa, in the name of Shah Alam II, AH 1181, RY 35. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

168 Rohilas, Najibabad mint, Copper, 17.99 g, Paisa, in the name of Shah Alam II, AH 1167, RY 24. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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169         170                           171   

169 Rohilas, Najibabad mint, Copper, 17.10 g, Paisa, in the name of Shah Alam II, RY 30, Katar Mint mar, mint name at 
top on reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

170 Sikhs, Amritsar Mint, Silver, Rupee, VS 1889, Ry 69, not listed in H. Herrli. Ex-mount, Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 10,000-11,000  
 

171 Sikhs, Sher Singh, Copper, 9.54 g, Paisa, Gurumukhi legends on both sides. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-6,000 
 

Princely States of India (AD 1785 to 1948) 
 

 

         172             173                                 174   

172 Awadh- Shuja'a ud Daula, Silver Rupee, 11.2 g, Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, RY 13. Obv, Star, Rev: 
Trishul in sim of Janus Extra fine+. 
Estimate: ₹ 1,600-2,200 
 
173 Awadh, Wazir Ali, Silver Rupee, 11.33 g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, RY 26, 
AH1213.  Rev: Additional Crescent mint mark above flag. Large flan, very fine+. Very Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
174 Bahawalpur, Muhammad Bahawal Khan III, Silver, 8.10 g, Rupee, Ahmedpur mint, mint name at bottom on 
reverse, AH 1275. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-8,000 
 
175 Bajranggarh, Jai Singh, Silver, Rupee, Jayanagar Mint, bow and arrow on 
obverse with Nagari legend (KM# 9). About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 1,100-1,500 
 
176 Banswara, Lakshman Singh (1862-1905 AD), Copper Paisa, 10.71 g, script reads as Shahr Bansahpur and Sambsatra 
(cf KM 10 & 11). Very Fine+, Scarce. 
Estimate: ₹ 700-1,000  
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             177                   178                                    179   

177 Bijawar, Lakshman Singh (1833-1847), Silver Rupee, 10.9g, RY 25. Very Fine, Scarce. Bijawar state issued coins 
very infrequently, and are crude and undated Chhatarpur type. This type of rupees were struck at several mints in the area, 
including Panna, Bijawar and Charkhari. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000  
 

178 Baroda, Anand Rao, ½ Rupee, silver, AH (12)24, Petlad Mint, substantial part of mint name is visible on coin, 
Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

179  Baroda, Khande Rao, Copper, Paisa, Amreli Mint, AH 1275. Very Fine+, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

             180                 181                                    182   

 

180 Baroda, Sayaji Rao III, Copper, 1 Paisa  7.93 g, Nagari ‘Sa’ and ‘Ga’ with scimitar, VS 1949, fully central strike on 
both the sides. About Extremely Fine, Rare in this strike.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500  
 

181 Baroda, Sayaji Rao III, Copper, 1 Paisa  7.86 g, Nagari ‘Sa’ and ‘Ga’ with scimitar, VS 1948, off center stike on 
reverse. About Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500  
 

182 Baroda, Sayaji Rao III,  Rupee, Silver, Rupee, AH 1295, Baroda Mint, Double struck, reverse double struck, Very 
Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000  
 
 
 
 
 
 

183 Baroda, Sayaji Rao III, Copper, 1 Paisa, VS 1949, machine-made Planchet, Nagari Saa Gaa with a shield on obverse. 
Value, and year on reverese. Error with 10% Die-shift on both the sides make the coin desirable error. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

184 Bhopal, Shah Jahan Begum (AH 1285-1319; 1868-1901 AD), Nazrana Copper Anna, 32.75g, Bhopal Mint, (KM 
Y18).Very Fine. 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
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                     185         186                                      187   

185 Chhota Udaipur,  Jit Singh ji,  Double Paisa, 13.90 g. VS 191x, With a sword below the Nagari name of ruler below. 
KM#3. Very Fine + 
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

186 Chhota Udaipur,  Jit Singh ji,  Double Paisa, 13.84 g. VS 1936, With a sword below the Nagari name Shri Ji below. 
KM#3. Very Fine + 
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

187 Chhota Udaipur,  Jit Singh ji,  Double Paisa, 14.2 gm. VS 192(4), With a sword below the Nagari name of ruler. 
KM#3. Very Fine + 
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                     188         189                                      190   

 

188 Chhota Udaipur,  Moti Singhji (VS 1938-1952; 1881-1905 AD), Copper 2 Paisa, 13.85 g, obv. denomination with a 
sword below in centre, with the name of ruler around it, rev. VS 1948 in centre with the name of the state around, (KM Y 
5). Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 

189 Garhwal, Praduman Shah, Copper, 3.75 g, Shrinagar mint, name of the ruler on obverse, and mint name at top on 
reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

190 Gwalior, Jiwaji Rao Shinde, Copper, ¼ Anna, 1 Paisa, VS 1986, portrait of the ruler on obverse, coat of arms of the 
State on reverse. BUNC with original lustre, Scarce in this high grade.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

191 Gwalior, Daulat Rao, Copper, Paisa, in the name of Shah Alam II, a trident on reverse placed upside down near the 
Julus. Name of Shah Alam II on obverse (KM# 222). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
 

192 Hyderabad, Copper, 9.19 g, Dub. Nagari Shri on reverse. Name of the king on obverse. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

193 Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-1329; 1869-1911 AD), 
Silver, 11.16 g, Charkhi Rupee, Hyderabad Mint, milled coinage, AH 1313/29 
(KM Y32). These coins were called as Charkhi because of the Charkha (wheel) 
employed in the new imported machinery to mint these coins. Very Fine+, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
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                       194                   195                                      196   
194 Hyderabad, Afzal ud Daula (AD 1857-1869), Silver, Rupee, Hyderabad mint, AH 1279, RY 9, with initial Alif for 
A, KM# Y17. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

195 Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AD 1869-1911), Silver, Rupee, Hyderabad mint, AH 1317, RY 33, with initial 
Meem for M, KM# Y17. UNC, Scarce in this high grade.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

196 Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AD 1869-1911), Silver, Rupee, Hyderabad mint, AH 1310, with initial Meem 
for M, KM# Y17. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

197 Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AD 1869-1911), Silver, Rupee, Hyderabad mint, AH 1317, with initial Meem 
for M, KM# Y17. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 
198 Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AD 1869-1911), Silver, Rupee, Hyderabad mint, AH 1317, with initial Meem 
for M, KM# Y17. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

199 Hyderabad, Mir Osman Ali Khan (AD 1911-1948), Bronze (2), 1 Anna, AH 1353 and 1354, Hyderabad mint, Tughra 
type, KM# Y48. Almost UNC with toning. 2 coins  
Estimate: ₹ 700-1,000 
 

200 Hyderabad, Nizams of Hyderabad, feudatories in Marathwada region, 
Copper, 5.74 g, Paisa in the name of Gopal Rao (1820-1840 AD). Nagari Legend 
…Gopal partly visible on obverse. Nagari legend Rao repeated several times in 
three lines on reverse. Original patina, Very Fine, Scarce. 
The coins in the name of Gopal  Rao were listed as Maratha issues by M&W. 
However, in recent years it has become evident that they were struck and 
circulated in the region of Southern Marathwada, which was under the Nizam's 
control. The identity of this Gopal Rao remains elusive, but he is known to have held two titles - 'Punahpratapi' (listed by 
M&W) and 'Subedar' (unlisted). 
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

 

 
 

 

 

201 Indore, Tukoji Rao II, ½ Rupee, 5.6 gm, Error Date AH 2861 ( for AH 1286), Branch on reverse, Very Fine+, Rare. 
Estimate: ₹ 2,200-3,000 
 

202 Indore, Malhar Rao II , ¼ Rupee (AH 1242/RY 7X) and Rupee (AH1231) , all with AH dates on coin, 2 coins, VF+, 
Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
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                       203                  204                                     205  
203 Indore, Shivaji Rao Holkar (1886-1903 AD), Silver Rupee, 11.18g, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, 
obv. sun face with date VS 1947 below the two swords; rev. legend FE 1296, (KM 39.1). Very Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

204 Indore, Tukoji Rao II , ½ Rupee (AH 1285) and ¼ Rupee (AH1284) , Both with clear AH dates on coin, 2 coins, 
VF+, Rare (2) 
Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 

205 Indore, Ahalyabai, Copper Paisa, 13.4g, in the name of Shah Alam II. Rev: Bird and sword facing downward. 
Unreported variety . VF. Extremely Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 

206 Jafarabad, Lead, 2.69 g, Kori, horizontal and vertical lines forming squares on both 
the sides, anonymous. Very Fine. 
Estimate: ₹ 800-1,000 
 

207 Jaisalmer, Ranjit Singh (AD 1846-1864), Silver, Rupee, Jaisalmer mint, by the Farman of Victoria of Englistan, 
Gujarati numerals 17 on obverse, RY 22 (1860), KM# 21. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                       208                  209                                     210  
208 Jhalawar State, Cap badge, Silver, 20.42 g, Coat of Arms of the State, 19th century, Arms of the State with two deer 
holding the central shield, a bird at the top and motto in Persian at the bottom in the banner. Cap hooks on reverse. Mint 
State, Very Rare.  
Estimate: ₹ 18,000-20,000 
 

209 Jodhpur, Jaswant Singh, Rupee, 11.2 gm, RY 22,  With additional Persian word "Ali" ( for mint master Mumtaz Ali) 
on reverse, Full mint name on coin, Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,200-2,500 
 

210 Jodhpur, Sardar Singh (AD 1895-1911), Copper (7), ½ Anna, with the name of Edward VII, AD 1906, Jodhpur Mint, 
KM# 92.1. Lot of 5 coins, Very Fine to About Extremely Fine, 2 coins have the complete 4 digits of the year 1906. Scarce. 
7 coins  
Estimate: ₹ 800-1,200 
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                       211     212                                     213  
211 Kutch, Tamachiji, Copper, 8.37 g, Dokdo, with the name of Mahmud bin Latif of Gujarat Sultanate, complete Nagari 
legend at the bottom reads, Rao Shri Tamac… on obverse. Usual legend on reverse with a Katar (dagger) to right on reverse. 
Very Fine+, Rare with complete name of the ruler.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 

212 Kutch, Lakhpatji, Silver, ½ Kori, with the name of Ahmad Shah Durrani, Frozen AH 1165; Nagari legend at bottom 
on obverse, Maharaou Shri Lakh… (Rajgor# 103.1). About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-6,000 
 
213 Kutch, Pragmalji II, Silver, 5 Koris, with the name of Queen Victoria, VS 1923, AD 1866, Bhujnagar mint (Rajgor# 
181.6). About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

 

 
 

 

                  214               215                                             216  
 

214 Kutch, Pragmalji III (1991-2020), Silver, Private Kori, with the name of Queen Maharani Preeti Devi, VS 1948 
(1991), as an official coin on the accession of Throne of Kutch. The coin is called Kutchi Kori (Rajgor DR# T1). Mint State 
with lustre, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 

215 Kutch, Pragmalji II, with the name of Queen Victoria (1860-1875 AD), Silver, 13.92 g, 5 Koris, VS 1921, AD 1865, 
(DR# 181.2),  Extremely fine, Very Rare. 
Estimate: ₹ 8,000-10,000 
 

216 Kutch, Pragmalji II, with the name of Queen Victoria (1860-1875 AD), Silver, 13.92 g, 5 Koris, VS 1923, AD 1866, 
(DR# 181.6). Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 

217 Kutch, Pragmal ji II, with the name of Queen Victoria (1861-1875 
AD), Silver, 13.81 g, 5 Koris, VS 1932, AD 1875, (DR# 181.25. Very Fine, 
Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

218 Kutch, Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of George V, 
VS 1977, AD 1921, Bhuj mint (Rajgor# 233.25). Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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219               220                                    221  

219 Kutch, Khengarji III, Set of 4 denominations of Edward VIII, Silver (3), 5 Koris (VS 1993, AD 1936), 2½ Koris 
(VS 1992, AD 1936), and 1 Kori (VS 1992, AD 1936); Copper (1), 3 Dokda (VS 1993, AD 1936), Bhuj Mint. Rare as a 
complete set of 4 coins. (4) 
Estimate: ₹ 9,000-10,000 
 

220 Kutch, Set of 3 Kings of 1936: Khengarji III, Silver (3), 5 Koris, with the name of George V, VS 1992, AD 1936; 
with the name of Edward VIII, VS 1993, AD 1936; and with the name of George VI, VS 1993, AD 1936. Minted at Bhuj 
Mint. Almost UNC, Rare as a set of 3.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

221 Kutch, Khengarji III, with the name of George V (1875-1942 AD), Silver, 13.89 g, 5 Koris, VS 1974, AD 1918, 
(DR# 233.16. Toned, Extremely fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000  
 

 
 

 

 

222               223                                      224  

 

222 Kutch, Khengarji III, with the name of George V (1875-1942 AD), Silver, 13.87 g, 5 Koris, VS 1977, AD 1921, 
(DR# 233.25). Extremely fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 

223 Kutch, Madansinhji (1948), Copper, Dhabu, VS 2004, Jai Hind type (Rajgor# 274.1). About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

224 Mysore, Haider Ali, Copper, Paisa, Copper, AH 1188, Haidarnagar Mint. Very Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

225 Mysore, Dewan Purnaiya (AH 1214-1225; 1799-1810 AD), Copper 25 Cash, 10.89 g, Mysore Mint, Sardula (a 
mythical lion) on obv., no date (KM C187). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

226 Mysore, Dewan Purnaiya (AH 1214-1225; 1799-1810 AD), Copper 
25 Cash, 10.89 g, Mysore Mint, Sardula (a mythical lion) on obv., no date 
(KM C187). About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
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227 Mysore, Krishna Raja Wodeyar (AH 1225-1285, 1810-1868 AD), Copper 20 Cash, 8.87 g, 1833, Mysore Mint, 
Sardula (a mythical lion) on obv (KM 193.1). Very Fine+, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

 

 

 

 

228         229                       230   231 

 

228 Narwar, in the name of Shah Alam II, Rupee, Silver, RY46/AH1206. Additional Persian letter " Nu " above RY on 
reverse. Almost UNC. Rare 
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

229 Narwar, in the name of Shah Alam II, Rupee, Silver, RY26. Additional symbol of a stylised parrot  above Ja of Julus  
on reverse. Almost UNC. Rare. 
Estimate: ₹ 1,800-2,000 
 

230 Nawanagar, Copper, 2.32 g, ½ Trambiyo, in the name of Mahmud bin Latif, Nagari legend Shri Jam off flan at the 
bottom on obverse. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-900 
 

231 Nawanagar, Copper, 3.33 g, 1 Trambiyo, in the name of Mahmud bin Latif, Nagari legend Shri Jam at the bottom, 
frozen AH year 978 on obverse. Extremely Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-900 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

232        233                               234           235 

232 Porbandar, Kori, Silver, rev. Sri Rana in Nagari, Very Fine +, Rare. 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
 

233 Pudukkottai, Rajagopala (AD 1928-47), Copper (2), 1.25 g, 1/20th Anna or Amman Cash, Martanda Bhairava, 
Goddess seated on obverse, Tamil legend on reverse. Minted at Birmingham, England, ND but minted between 1886-1947 
(KM# 6). UNC with lustre, Scarce. 2 coins  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

234 Rajkot, Dharmendrasinghji (AD 1930-1948), Silver, 6.83 g, Nazarana Rupee, AD 1945. Crest of the State on obv, 
Rajkot State above a rising sun over the ocean on rev. Milled edge. Restrike. Brilliant UNC with original luster, Very Rare.  
In 1945, the Maharajah issued gold and silver coins for the 25th Anniversary of his reign to be distributed as a gift. Rajkot 
was a 9 Gun Salute State under the British and post-independence, the Maharaja was eligible for a Privy Purse of Rs 2.85 
Lacs per annum. 
Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 

235 Sailana, Cash Coupon of 1 Anna, portrait of the ruler in the centre, facing front and name of the State and value 
around in English and in Nagari on obverse. Value and Serial numbers on reverse (jhun# 32.1). Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-1,000 
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          236                           237              238 

236 Travancore, Bala Rama Varma II (AD 1924-1949), Copper (3), Set of 3 coins: 1 Chuckram, ND, 7.77 g, Portrait 
type, ND, minted in 1939-40, KM# 60. 8 Cash and 1 Cash, ND, minted in 1938-49, KM# 59 & 58. All UNC with lustre, 
Rare as a set of 3 coins  
Estimate: ₹ 3,300-4,000 
 

237 Travancore, Bala Rama Varma II (AD 1924-1949), Silver (3), Set of 3 coins: ½ Rupee, ME 1114; 1 Fanam, 1112 
& 1112, KM# 64, 61. All UNC with lustre, Rare as a set of 3 coins  
Estimate: ₹ 9,000-10,000 
   

238 Travancore, Vira Raya Fanam, Gold, 0.39 g, traditional Vira Raya type with a lion and a boar type (Herrli# 1.16.01). 
Almost UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,400-2,000  
 

European Coins of India 
Indo-Portuguese  
239 Goa, Silver, Uma Rupia, 1 Rupee, 1912, Republic Issue with the portrait 
of Liberty on obv. INDIA / UMA / RUPIA on rev. 1912 with re-engraved 2 of 
1912 over 1 of 1911. Almost UNC, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 
 
 
 
 
 
East India Company - Bengal Presidency  
240 Bengal Presidency, Rupee. Local Issue, Sagar Mint, RY 55. Cross on top right corner in reverse ( partly visible on 
the coin) Paul Stevens # 8.135. VF. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
241 Bengal Presidency, Silver, Rupee, Murshidabad Mint, minted at Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, RY 
19, oblique milling. Dot in the first line on obverse as an identifying mint mark. Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 1,000-1,400  
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East India Company - Bombay Presidency  
 

242        243                    
                  244                   245 

242 Bombay Presidency, 1/32 Rupee, 0.33g. Mint name Mumbai clearly visible. VF+ Very Rare. 
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

243 Bombay Presidency, 1/5 Rupee, in the name of Shah Jahan III, complete Mint name Mumbai at  bottom, AD 1730-
1796 (KM# 273). VF+ Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

244 Bombay Presidency, Surat Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 46, Lotus mint mark, no privy 
marks (cf. KM# 212.2). About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

245 Bombay Presidency, Ahmedabad Mint, Copper, Paisa, in the name of Shah Alam II, complete mint name at bottom 
on reverse, RY 12. Broad flan, Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 
 

 

 

 

  246                      247     248      250                  

246 Bombay Presidency, Copper, 5.00 g, Pice-Paisa, Bale mark on obverse, PICE / BOMB on reverse. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 

247 Bombay Presidency, Gwalior Fort Mint, Silver Rupee, 11.05 g, in the name of Shah Alam II, RY 47; an inverted 
British sword as mint mark, (EIC Presidency Series 8.123; see Barry Tabore, The Ranas of Gohad and Their Occupations 
of Gwalior Fort in JONS 196, pg. 32). Very Fine+, Rare.  
These coins were struck during a short occupation of the East India Company over Gwalior by the British. Most of the coins 
of this mint are dated RY 46, but coins of RY 47 are extremely rare.  
Estimate: ₹ 15,000-17,000 
 

East India Company - Madras Presidency  
 

248 Madras Presidency- Arkat Mint, Silver Rupee, 11.20g, in the name of Ahmed Shah Bahadur, open lotus as mint 
mark, RY4 and RY 6 (KM 376). Very Fine, Rare. 2 Coins. 
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

249 Madras Presidency, Copper, 2 Cash / Pice, 1826, Arms of the Company on obv, and Persian legend on rev. Fine+. 
Estimate: ₹ 800-1,000 
 

250 Madras Presidency, Copper, 10 Cash, bi-lingual on obv, and Persian legend on rev. Fine+, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
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British India 

251                          252            258                  
251 Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Bombay Mint, C/II/1/2 variety. 1 Dot above and 2 conjoined Dots below. 
About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

252 Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Bombay Mint, A/II/1/1 variety. 1 Dot above and 1 Dot along with 5 Micro 
Dots around the bottom Dot. About Extremely Fine, Such Micro Dots are not listed. Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

253 Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Bombay Mint, 5 Panel variety. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

254 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1877, Bombay Mint. Almost UNC.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

255 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1880, Bombay Mint. Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

256 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1882, Bombay Mint. Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

257 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1886, Bombay Mint. UNC.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

258 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1889, Bombay Mint. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

259 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1890, Bombay Mint. BUNC. MS Grade coin. 
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

260 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1891, Bombay Mint. About Extremely Fine with toning.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

261 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1892, Bombay Mint. BUNC. MS Grade coin. 
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

262 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1893, Bombay Mint. BUNC. MS Grade coin. 
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

263 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, 1894. Almost UNC with heavily toned, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

264 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1901, Bombay Mint. About UNC.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
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265 Edward VII, Silver, Rupee, 1903, Bombay Mint with “B” incused. BUNC with original lustre. MS Grade coin. 
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

266 Edward VII, Silver, Rupee, 1904, Bombay Mint with “B” incused. BUNC with original lustre. MS Grade coin. 
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

267 Edward VII, Silver, Rupee, 1910, Bombay Mint with “B” incused. Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

268 George V, Silver, Pig Rupee, 1911, Calcutta Mint without Dot mint mark. Heavily toned, Rare.  
Estimate: ₹ 1,100-2,000 
 

269 George V, Silver, Rupee, 1912, Bombay Mint with Dot mint mark. BUNC with original lustre. MS Grade coin.  
Estimate: ₹ 1,100-2,000 
 

270 George V, Silver, Rupee, 1913, Calcutta Mint without Dot mint mark. UNC.  
Estimate: ₹ 1,100-2,000 
 

271 George V, Silver, Rupee, 1914, Bombay Mint with Dot mint mark. BUNC with original lustre. MS Grade coin.  
Estimate: ₹ 1,100-2,000 
 

272 George V, Silver, Rupee, 1915, Bombay Mint with Dot mint mark. BUNC with original lustre. MS Grade coin.  
Estimate: ₹ 1,100-2,000 
 

273 George V, Silver, Rupee, 1916, Bombay Mint with Dot mint mark. BUNC with original lustre. MS Grade coin.  
Estimate: ₹ 1,100-2,000 
 

 
 
 
 
 
 

    274                            278  
274 George V, Silver, Rupee, 1921, Bombay Mint with Dot mint mark. BUNC with original lustre. MS Grade coin, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

275 George V, Copper-Nickel (2), 2 Annas, Bombay and Calcutta Mints, 1928. Fine+, Scarce.  2 coins  
Estimate: ₹ 500-900 
 

276 George VI, Silver, ½ Rupee, 1938, 2nd Head, Bombay mint, Dot mint mark, Milled edge. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

277 George VI, Silver, ½ Rupee, 1940, 1st Head, Bombay mint, Dot mint mark, Milled edge. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 500-700 
 

278 George VI, Cupro-Nickel, ½ Anna, 1947, Bombay Mint with Dash-Dot-Dash mint mark on rev (DR# F2.1). About 
Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
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Republic of India 
 

279 1 Pice, 1954, Hyderabad Mint with Split Diamond 
Mint Mark, Horse type (DR# 1.5). Very Fine+, Very 
Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-9,000 
 

280 1 Rupee, 1954, Bombay Mint with Diamond Mint 
Mark (DR# 1.26). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 700-1,000 
 

281 ¼ Rupee Certified, 1955, Calcutta Mint, Anna series 
(DR# 1.18). Certified by NGS and graded as MS 64.   
Estimate: ₹ 800-1,000 
 

282 ½ Rupee and ¼ Rupee, 1955, Bombay Mint (DR# 
1.23 & 1.18). Very Fine, Rare. (2) 
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

 

283 2 Annas, Copper-Nickel, 1955, Bombay Mint, Zebu 
Bull type (DR# 1.14). Almost UNC with lustre, 
Extremely Rare in this high grade.  
Estimate: ₹ 25,000-30,000 
 

284 25 Paise, Rhinoceros type, 1993, Hyderabad mint, 
Star mint mark below date (Rajgor# 8.36c). Very Fine+, 
Very Rare.  
Estimate: ₹ 9,000-10,000 
 

285 25 Paise, Rhinoceros type, 1993, Hyderabad mint, 
Star mint mark below date (Rajgor# 8.36c). Rare Die 
variety with details on the back of the Rhino. Very Fine+, 
Extremely Rare.  
Estimate: ₹ 22,000-23,000 
 

286 25 Paise, Error, Rhinoceros type 1999, Hyderabad 
mint, Star mint mark below date (Rajgor# 8.36c). Year 
numerals and the Star Mint Mark are double struck with 
doubling effects on them. Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-5,000 
 

287 25 Paise, Commemorative Issue of 9th Asian Games, 
Delhi, 1982, Hyderabad Mint, Star Mint Mark between 
year numerals (DR# 28.3). Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

288 ½ Rupee, 1955, Bombay Mint, Milled edge, Anna-
Pie Series (Rajgor# 1.23). UNC with lustre, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

289 50 Paise, 1978, Bombay Mint (DR# 9.19). Very 
Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
290 50 Paise, 1989, Hyderabad mint, Star mint mark 
below date (Rajgor# 8.36c). Rajgor# 9.27c). About 
Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

291 Error coins (2), 50 Paise, Jawaharlal Nehru 
Commemorative issue, 1965, Bombay Mint. 2 Rupee, 
2010, Mumbai Mint, Nritya Mudra type. Both are die-
shift errors with 10& and 20% die-shift. Very Fine. (2) 
Estimate: ₹ 500-700 
 

292 Error Coins (2), 1 Rupee, 2010, Hyderabad Mint 
with III O’clock orientation on reverse; 2014, Hyderabad 
Mint, 20% die-shift error. Very Fine, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 500-700 
293 1 Rupee Certified, 1982, Bombay Mint, Type 3 
(DR# 10.10). Certified by NGS and graded as MS 66.   

Estimate: ₹ 800-1,000 
 

294 1 Rupee Lakhi, 1990, probably the Commemorative 
issue of the Care for the Girl Child, SAARC Year, 
probably Bombay Mint, Milled edge (DR# 30.8). Obverse 
Lakhi with incused negative impression, brockage on the 
reverse. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 

295 1 Rupee OMS, Stainless Steel, 3.76 g, 2012, Kolkata 
Mint, Definitive Issue. These coins were usually minted 
on nickel-brass (DR# 12.20), however, this coin is minted 
on a planchet of 1 Rupee coins (DR# 10.43). Found 
among circulation coins, Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500  
 

296 1 Rupee, 2002, commemorative issue of Lok Nayak 
Jaya Prakash Narayan, Mumbai Mint without any 
Mint Mark below the year (DR# 30.22). Extremely Fine, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
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297 2 Rupees, 1990, Calcutta Mint, National Integration 
type, Milled Edge instead of regular Security Edge (DR# 
11.1b). Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

298 2 Rupees, Error – Lakhi, National Integration type, 
hen-decagonal, Plain Edge (DR# 11.xx). Lakhi of obverse 
type. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
299 2 Rupees, Error – Lakhi, 2005, Hyderabad Mint, 
Cross type (Rajgor# 11.15). Lakhi of obverse type. Very 
Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

300 2 Rupee, Error, Double-struck, 2009, Mumbai 
Mint, Nritya Mudra Series (Rajgor# 11.20). Very Fine, 
Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

301 2 Rupees, Error, Blank Planchet, Stainless Steel, 
5.66 g, 27 mm. Un-stamped on both the sides, probably 
the Nritya Mudra Series (DR# 11.18 onwards). Scarce.  
Estimate: ₹ 700-1,000 
 

302 5 Rupees, Copper-Nickel, 2007, Tilak Ji, 1st  Issue, 
commemorative issue of 150th Birth Anniversary of 
Lokmanya Bal Gangadhar Tilak, with the name written as 
Tilak Ji (Rajgor# 32.22).  
These coins were withdrawn from circulation and other 
coins without Nagari Ji were issued subsequently. Almost 
UNC, Very Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 

303 5 Rupees Proof, Stainless Steel, 2007, Tilak ki, 3rd 
Issue, commemorative issue of 150th Birth Anniversary 
of Lokmanya Bal Gangadhar Tilak, with the rectified 
name written as Tilak ki (Rajgor# 32.24b).  
These coins were minted with Proof Dies and had the 
Mint Mark as “M” instead of regular Diamond Mint 
Mark. Almost UNC, Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
304 5 Rupees, 2008, Kolkata Mint, Waves type (DR# 
12.16). Die-orientation error with the reverse at the IX 
O’clock position. Very Fine.  
Estimate: ₹ 500-800 
 

305 5 Rupees, 2011, Kolkata Mint, Nickel-brass (DR# 
12.19). The reverse is normal but the obverse has been 
cancelled by the Mint by defacing the Lion Pillar and by 
minting two criss-crossing incused lines. Very Fine, 
Scarce. Estimate: ₹ 500-800 
 

306 5 Rupees, 1994, Kolkata Mint, Copper-Nickel, Error 
of orientation with reverse placed at VII o’clock position 
(DR# 12.3). Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-800 
 

307 5 Rupees (2), 1995 Kolkata Mint, Copper-Nickel; 
2015, Nickel-Bras, Hyderabad Mint. Error of orientation 
with reverse placed at I, and II o’clock position, 
respectively (DR# 12.4 & 12.23). Very Fine, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 700-1,000 
308 5 Rupees, 2010, probably Kolkata Mint Error, 
commemorative issue of 125th Birth Anniversary of Dr. 
Rajendra Prasad 1884-2009 (DR# 32.33). The coin has 
90% off-strike on both the sides with only name of Dr 
Rajendra Prasad partly readable on reverse. Mint State, 
Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

309 5 Rupees, 1996, 2nd International Crop Science 
Congress, 1st Strike, Kolkata Mint (DR# 32.8). Almost 
UNC, Extremely Rare because only 11,000 coins were 
minted in the First Strike.  
Estimate: ₹ 18,000-21,000 
 

310 Proof Coins of 1972: Open Set of 7 denominations: 
1 Paisa, 2, 3, 5, 10, 25 and 50 Paise. B as a Mint Mark for 
Proof Coins. All coins are BUNC and in Proof lustre. 7 
coins, Rare as a set.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 

311 Proof Coins of 1973: Open Set of 7 denominations: 
1 Paisa, 2, 3, 5, 10, 25 and 50 Paise. B as a Mint Mark for 
Proof Coins. All coins are BUNC and in Proof lustre. 7 
coins, Rare as a set.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 

312 Proof Coins of 1976: Open Set of 4 denominations: 
3, 5, 10, and 25 Paise. B as a Mint Mark for Proof Coins. 
All coins are BUNC and in Proof lustre. 4 coins, Rare as 
a set.  
Estimate: ₹ 2,200-3,000 
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313 Bombay Mint Proof Set Token, Copper, 11.57 g, 
Mint building in the centre, with INDIA GOVERNMENT 
MINT at top and BOMBAY at bottom on obv. Proof / Set 
/ 1972 on rev. Mint State. Broken piece from Proof set. 
Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,000 
 

314 Bombay Mint Proof Set Token, Aluminium, 4.98 g, 
Mint building in the centre, with INDIA GOVERNMENT 
MINT at top and BOMBAY at bottom on obv. Proof / Set 
/ 1973 on rev. Mint State. Broken piece from Proof set. 
Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,000 
 

315 1985, 10 Rupee UNC, Cupro-Nickel, RBI, Brilliant 
UNC, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,800-3,200 
 
316 1985, 100  Rupee UNC, Silver, RBI, Brilliant UNC, 
Scarce. 
Estimate: ₹ 4,200-4,500 
 

317 2005, 100  Rupee UNC, Silver, 75 Years of Dandi 
March 1930-2005, Mumbai Mint. Brilliant UNC, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 

318 Error-Double Strike- Shyama Prashad Mukherjee, 
2 Rupees, cupro Nickel, 2001, Hyderabad Mint. Obverse 
double struck with 4 lions in Ashok Pillar facing front. 
UNC. Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

319 UNC Set of 1972, 10 Rupees, Silver, Silver Jubilee 
of Indian Independence. VIP issue. In immaculate 
condition, within original Calcutta Mint box of issue.  
UNC. Unlisted in major catalogues. Excessively Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-7,000 
 

320 Shivaji Maharaj, Azadi ka Amrit Mahotsav medal, 
Silver and colouered, 20 grams obv.  portrait of Netaji  
rev. legend "75 years of Indian Independence" and purity. 
In the shape of the Indian flag. UNC. Rare 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

Foreign Coins 
 
321 Australia, 50 cents, Silver, Proof, 2014, Obv: 
Portrait of Queen Elizabeth II facing right, Rev: Two 
horses grazing. Chinese character for “Horse”, “Year of 
the Monkey” and Perth Mint’s ‘P’ mintmark is inscribed 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

322 China, Silver Fat Man Dollar or Yuan, 26.4g, Yuan 
Shih-kai, 1915, Year 4 (KM 329). Very Fine+. 
Estimate: ₹ 6,000-7,000 
 
323 Germany, Buddha, Proof 2 Mark, 2016,  Silver, 
15g. Issued by the German Antarcatic Territory to 
Commemorate the German Expedition of 1939 in the 
Himalaya,  obv. Buddha, rev. national emblem, 
denomination and date. Proof, in plastic capsule of issue. 
Excessively Rare 
Estimate: ₹ 6,500-7,000 
 
324 Italy, 500 Lire, 1988, Silver. 11 gm. Seoul Olympics  
Issue Obv: Nude Angel dancing , date and  legend around. 
Rev: Modern Painting.  Proof. Rare 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
325 Mexico, Silver, Peso, 1845, Eagle on obverse, Value 
and year on reverse. About Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
326 Mexico, Ferdinand VII, Silver 8 Reales, 27g, 1819. 
Very Fine+. 
Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 
327 New Zealand, George VI, Silver 1 Dollar, 27.3g, 
1949, Extremely Fine. Scarce. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
328 Netherlands, Willem II Koning, Silver 2½ Gulden, 
24.72g, 1849 Very Fine. Ex-mount 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 
329 United Kingdom, Elizabeth II, Cupro-nickel, UNC 
Set of 5 coins of the Series of Britain’s First Decimal 
Coins with the coins of 10, 5 & 2 Pence; 1 and ½ Pence. 
Royal Mint, London. In original blue plastic packing. 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
 
330 United Kingdom, Elizabeth II, Cupro-nickel, UNC 
Set of 5 coins of the Series of Britain’s First Decimal 
Coins with the coins of 10, 5 & 2 Pence; 1 and ½ Pence. 
Royal Mint, London. In original blue plastic packing. 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
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Tokens 

 
331 Mahatma Gandhi, Silver, 25 grams obv.  portrait of 
Gandhi ji and his signature rev. Weight and Purity within 
wreath and purity. Edge vertically milled. UNC. Rare 
Estimate: ₹ 2,700-3,000 
 
332 Mahatma Gandhi Silver Tola, Silver, Half Tola. 5.8 
g. Portrait of Gandhiji on obverse. Blank reverse. In 
original National Refinery box of issue. UNC. Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
333 Subhas Chandra Bose Token, Lead, 39.26 g, a large 
portrait of Subhas Babu in the centre with English legend 
and his slogan in Hindi around on obv. Mounted on a 
wooden plank. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
334 Sikh, Guru Nanak ji, Silver 10 Tola, 116.8g, Obv: 
Guru Nanakji, Rev: Ek Omkar at centre and Khanda 
symbols around. Uncirculated, Rare. 
Estimate: ₹ 12,000-13,000 
 

335 Subhash Bose Token, Silver, 10 g. Portrait of Netaji 
Subhas Chandra Bose to left in the centre of obverse, and 
The Great Indian Heroes in centre on reverse. BUNC with 
lustre.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 

336 Gandhi Token, cupro-nickel, 14.10 g, portrait of 
Mahatma Gandhi to right in the centre with legend 
around, NON-VIOLENCE & TRUTH, in English and at 
bottom Swaraj in Nagari on obverse. 1885. Flag of Indian 
National Congress on reverse. Milled edge, Very Fine+, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

337 Jainism- Bhagwan Mahavir Swami, Gold, 1 Tola , 
11.67g ,Obv: Portrait of Bhagwan Mahavir Swami seated 
on a lotus, Rev: Navakara mantra within a decorative 
border Extremely fine, Rare old issue.  
Estimate: ₹ 70,000-72,000 
 

338 Jainism- Bhagwan Mahavir Swami, Cupro Nickel 
Token, 100 g and 20 g ,Obv: Portrait of Bhagwan Mahavir 
Swami seated on a lotus, Rev: Navakara mantra within a 
decorative border Uncirculated, rare. 2 pcs 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
 

339 Jainism Tokens, Shrimad Vijaya Gunaratna Suri 
Maharaj saheb, Shri Ratnakar Suri Shwar Maharaj Saheb, 

and Shari Madbdijay Rajensra Surishwara ji Maharaj 
Saheb. Silver,- 16 gms of  (3)  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

340 Reserve Bank of India Cupro-Nickel Token, R.B.I 
logo on obverse, numerals DQ 4074 with RBI in Nagari 
at top on reverse, with security edge. Extremely Fine, 
Rare. 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
 

341 Indian Railway, Brass Metal Pass, Southern 
Railway Obv: Legend, and No. 116 Rev: Blank. Very 
fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-2,200 
 

342 Azadi Tokens (2), Cupro-Nickel, 2 Annas and 1 
Anna size, Map of Undivided India, Azad Hind, and date 
15 August 1947 on obv. Jai Hind, date 15 August 1947 
and Flag of India on rev. Very Fine+, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
343 Ganesh Token, Copper, 22 g, Lord Ganesh seated on 
a throne in centre with a Prabhavali at top on obv. Sanskrit 
Ganesha Mantra on rev. UNC with lustre.  
Estimate: ₹ 500-700 
 
344 Islamic Token, Copper-Nickel, 11.52 g, Akbar-
Mohur type Token with Kalima on obverse and name of 
Akbar within a Mehrab on reverse. Oblique milling. 
About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000  
 
345 Ram-Darbar Token, copper-nickel, 10.92 g, Ram-
Lakshman in centre with Nagari legend around on 
obverse, Ram Darbar on reverse. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 
346 Aga Khan Token, Silver, 10 g, portrait of Aga Khan 
to right with his name and titles referring him as Imam-i-
Zaman on obverse. Crown and a rosary with the legend, 
TENTH ANNIVERSARY OF IMAMATE 1957-1967. 
On reverse. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 
347 Superman Gandhi Token, Silver, 17.73 g, portrait 
of Mahatma Gandhi to left in the centre, Superman above 
and Nagari legend Rashtradeva Pu. Mahatma ji on 
obverse. Map of India as a backdrop of Gandhi’s statue 
with Nagari legend on reverse. Milled edge, Extremely 
Fine with toning. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
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348 Sardar Token, Bronze, Nagari legend in three lines 
on obverse reads, Sardar Patel / ki / kirti Amar rahe. A 
hole at top for suspension. Unifaced. UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 
 

Seals, Badges & Collectibles 
 
349 Goa, Prisoner of War Badge, Second World War, 
Copper and enamel with pin, "Prisoner De Guerra, India" 
in Portuguese. Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
350 Kutch- Award badge - KUTCH BHARATI- Silver 
plated on Copper, 7.6 cm by 6.5 cm. Obv, Map of Kutch 
within a wreath. Rev, blank. Rare. 
Estimate: ₹ 1,500-3,000 
 
351 Silver Bar, Taj Mahal, 25 gm, obv. Taj Mahal, rev. 
legend, purity and logo. Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
352 Strait Settlement, Postal Stamp ingot,  Edward VII,  
Silver, 500 Dollars, 18.73g, Obv: Portrait of Edward VII, 
Strait Settlement written on bottom, Rev: “The Empire 
Collection”. Uncirculated 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
353 Proof Stamp, GOLD gilt on  Silver Ingot, 20g, 
India, Rupees 5 stamp of Victoria. Uncirculated. Rare. 
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 
354 Proof Stamp, GOLD gilt on  Silver Ingot, 22g, 
India, Rupees 25 stamp of George V. Uncirculated. Rare, 
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 
355 Proof Stamp, GOLD gilt on  Silver Ingot, 
20g,Burma, Rupees 2,  stamp of George VI. Uncirculated. 
Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
356 Proof Stamp, GOLD gilt on  Silver Ingot, 12g, 
Ceylon, Rupees 5,  stamp of Elizabeth II. Uncirculated. 
Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

357 Old India post badge of postman. Copper. Obv: old 
logo of India post and POST MAN on top. Rev: Lugs for 
wearing pin. VF. Rare. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
358 Azad Hind, Cloth Badge, Original weaving. Obv: 
Logo. Rev. Blank. Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
359 Die of a Seal, 20th century, Iron, 65.96 g, incused 
negative legend reads, Bhai Narayan Singh in the outer 
oval border and Rais of Bacurian in the centre. With a 
handle to be attached in the upper machine for minting. 
Almost unused. Scarce. 
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
360 Gwalior State, Bronze, 12.54 g, Cap Badge of 
Gwalior Artillery, Canon of the State with English 
legend at the base, Gwalior Artillery. Cap hook on 
reverse. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 
Medals 

361 British India, British War Medal, George V, 
Silver, 1914-1918, portrait of the Emperor on obverse, 
Horseman on reverse. Awarded to 11733. H. DAR. 
ASHABHI . VACHJIBHI. UC.RR. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 
362 Bhopal State, Commemorative Medal, Bronze and 
Enamel, 20.84g, Obv: Coat of Arms of the State with 
legend “Bhopal”, Rev: Flag of the BHOPAL princely 
state and legend. Extremely fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
363 Indo Portuguese, 5th Viceroy of India Dom 
AFONSO DE NORONHA, Rectangular Heavy Bronze 
Medal, 320 gm. obv. full length of the viceroy in 
European attire, with legend ‘V VICE REI DA INDIA’ 
rev. legend in Portuguese citing the various achievements 
of the time, with crest and date 1550-1554. Extremely 
Fine. 
Estimate: ₹ 3,500-4,500 
 
364 British India, Cattle Exhibition Medal. Bronze, 
Obv: Cattle and Horse . Rev: Wreath and space for 
recipient's name. Extremely Fine. Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
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   366     368 
 
 
 
 
 

365  
             

                            369     372  
 
365 British India LORD DUFFERIN- Viceroy of India, gold GILT on bronze medal, Obv. British Crown  and legend " 
MARQUIS OF DUFFERIN AND AVA". Rev. Name of recipient and date 12-01-1887. Extremely Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000  
 

366 Buddha Medal- Tibet- Copper- 23 gm. Obv: Buddha in Dharma Chakra and " OM MANI PADME NAMAH" in 
Tibetan Script. Rev: The eight auspicious symbols of Buddhism. Modern. UNC. Rare.   
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

367 Indian Independence Medal, 1947, Cupro Nickel. All named on the edge with recipient's name and regiment. EF. 
Rare in this grade. 3 pieces. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

368 Zoroastrian Medal, Seth Bomanji Dinshaw Petit Medal, Gold gilt on Silver, rev. coat of arms and date 1912-1962 
below. Extremely Fine, place of issue. In original National Refinery box, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

369 Mahatma Gandhi Medal, Large rectangular Medal, Bronze. Obv: portrait and GANDHI below. Rev: His life event. 
Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 4,500-5,000 
 

370 Swami Vivekananda Medals (2), Gold Gilt on Copper and Enamel, 26.83 g, 2013, Celebrating 150th Birth 
Anniversary. Another uniface and wearing pin on reverse, Uncirculated. (2).  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

371 Freemasonry Medal, Bronze, 51.60 g, Statue of Freedom in the centre with legend, Freedom of the Body, the Mind 
and the Soul on obverse. Flag and Eagle logo with legend around on reverse, 1985. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

372 Royal Canadian Mounted Police Medal, Steel, 52.45 g, Map of India with a horse mounted police officer in the 
centre, around reads, Royal Canadian Mounted Police, on obverse. A shield in the centre, and around, India . Nepal . 
Bangladesh / Bhutan . Sri Lanka . Maldives. UNC with lustre, Scarce.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
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373 London County Council Medal, Edward VII, Gold-gilt, 27.33 g, Portrait of Edward VII to left and obverse. Awarded 
to A. Archibold for punctual attendance during the year 1906-07 and five previous years, written on reverse. A suspender 
and a bar reading 1906. UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 5,000-7,000 
 

374 Jaipur State Medal, Man Singh II, Silver, 27.49 g, unifaced Medal with portrait of the ruler to right and his name and 
titles around on obverse. Mint State, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-6,000 
 

Share Certificates 
 

 
    375     377       378 
375 Bank of Bengal, Four share of 4,000 Company Rupees, January 1867 (dated on the back side of the Certificate). With 
one large Victoria revenue stamp of 1 Anna. Extremely Fine+, Rare because of the holder of this Certificate. 
The holder of this Certificate C. Hugh Lushington was Secretary to the Government of India in 1858 (refer the Raffles 
Museum and Library, Singapore: Z35 Singapore: Letters from Governor, Page 366).  
Estimate: ₹ 3,000-4,000  
 

376 Bank of Bengal, one share of 1,000  Government Rupees, July 1875 (dated on the front side of the Certificate). With 
one Victoria revenue stamp of 1 Anna. Almost Uncirculated, Excessively Rare in this grade and denomination. 
Estimate: ₹ 2,600-3,000 
 

377 Bank of Bengal, one  share of 1,000   Rupees, June 1887 (dated on the front side of the Certificate). Printed on Bank 
of Bengal water-marked paper, Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,200-3,000 
 

378 Reserve Bank of India, Share Certificate, issued to Janki Dass Mini, dated 26th March 1935, Calcutta  Issue, logo of 
the bank to left, rubber stamped Cancelled, printed on Reserve Bank of India water-marked paper. In Very nice Extremely 
Fine overall condition, Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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      379            381   382       383  
379 Government of Bihar & Reserve Bank of India (Patna), Bond Certificates (3) of the Bihar Zamindari Abolition 
Compensation Bond; dated 1st April 1973 at Patna. 3 denominations of 100 Rupees,  200 Rupees and 1,000 Rupees. All the 
three are stamped and signed by RBI Governor I.G. Patel. Printed on Government  of India water-marked paper. In 
Extremely Fine overall condition, Very Rare. (3)  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 

380 Government of Bihar & Reserve Bank of India (Patna), Bond Certificate of the Bihar Zamindari Abolition 
Compensation Bond; dated 1st April 1973 at Patna. Very high Denomination of 5,000 Rupees. Stamped and signed by RBI 
Governor I.G. Patel. Printed on Government  of India water-marked paper. In Extremely Fine overall condition, Very Rare 
in this very high denomination value.   
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

381 Government of Bihar & Reserve Bank of India (Patna), Bond Certificate of the Bihar Zamindari Abolition 
Compensation Bond; dated 1st April 1973 at Patna. High Denomination of 1,000 Rupees. Stamped and signed by RBI 
Governor N.C. Sengupta. Printed on Government  of India water-marked paper. In Extremely Fine overall condition, Very 
Rare in this high denomination value with the Signature of the RBI Governor whose 1,000 Rupee notes were demonetised.   
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

382 Government of Bihar & Reserve Bank of India (Patna), Bond Certificate of the Bihar Zamindari Abolition 
Compensation Bond; dated 1st October 1972 at Patna. High Denomination of 1,000 Rupees. Stamped and signed by RBI 
Governor S. Jagannathan. Printed on Government  of India water-marked paper. In Extremely Fine overall condition, 
Very Rare because it was issued to National and Grindlays bank Ltd.   
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
 

383 Government of Uttar Pradesh & Reserve Bank of India (Patna), Bond Certificate of the Uttar Pradesh Zamindari 
Abolition Compensation Bond; dated 1st July 1952 at Lucknow. High Denomination of 1,000 Rupees. Stamped and signed 
by RBI Governor H.V.R. Iengar. Printed on Government  of India water-marked paper. In Extremely Fine overall 
condition, Very Rare in this high denomination value.   
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

384 Government of Uttar Pradesh & Reserve Bank of India (Patna), Bond Certificate of the Uttar Pradesh Zamindari 
Abolition Compensation Bond; dated 1st July 1952 at Kanpur. High Denomination of 1,000 Rupees. Stamped and signed 
by RBI Governor S. Jagannathan. Printed on Government  of India water-marked paper. In Extremely Fine overall 
condition, Very Rare in this high denomination value, and also Lucknow is cancelled with a Rubber Stamp of KANPUR.   
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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Paper Money 
 

 
386        387 

385 Indian Theme on Nepal, 100 Rupees. A scene of birth of Lord Buddha with mother Yasodhara holding a Pipal tree 
and legend "LUMBINI / THE BIRTH PLACE OF LORD BUDDHA". UNC, Rare.  
Estimate: ₹ 300-600 
 

386 Indian Theme on Nepal, 10 Rupees, 2 different types. A scene of Lord Vishnu riding his divine vehicle, Garuda. 
UNC. Rare. (2 notes) 
Estimate: ₹ 200-500 
 

387 Indian Theme on Indonesia, 20,000 Rupees. God Ganesha is shown placed seated in the left field on obverse, 1998. 
Prefix LNK. UNC. Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

388 Indian Theme on Fiji, 2 Dollars.  2000, A scene of Indians settled in Fiji including a Sikh gentleman with turban on 
reverse. UNC. Rare. 
Estimate: ₹ 800-1,500 
 
 

 
 

389 Indian Theme on Portugal, Currency Note of 20 Escudos. Portrait of Garcia De Orta, the 1st Land Lord of Bombay 
and legend "GARCIA DE ORTA" on obverse. A Goanese Bazaar scene and legend at the bottom reads, "O MERCADO 
DE GOA, SECULO XVI" on reverse. Watermark of Garcia De Orta, UNC. Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

390 India, Rs. 500, Signed by S. Venkitaramanan, old-demonetised issue with Prefix 8AL and Fancy Serial Numbers 
777786. Such a kind of fancy serial numbers with 777 and 786 are Rare in this demonetised currency note. Fine+ 
Estimate: ₹ 6,000-8,000 
 

End of Auction 58 
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Conditions of Sale 
 

1. This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 
auctioneer, Rajgor's (hereinafter referred to as "Auctioneer"). 
Bidding in this Auction constitutes acceptance by you (the 
"Bidder/Buyer") of all the conditions of sale stated herein. 
Bidders may include consignors who may bid and purchase lots 
in the Auction consigned by the consignor or by other consignors 
pursuant to their consignment agreement. The Auctioneer 
reserves the right to include in any auction sale its own material. 
Bidder acknowledges and agrees that the Auctioneer may not be 
required to pay a Buyer`s Premium, or other charges that other 
Bidders may be required to pay, and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to 
the public. Any claimed conflict of interest or claimed 
competitive advantage resulting there from is expressly waived 
by all participants in the Auction. The Buyer is the Bidder who 
makes the highest bid accepted by the Auctioneer and includes 
the principal of any Bidder acting as an agent. In the event of any 
dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2. The Auctioneer reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn 
by Auctioneer without notice prior to its being opened for 
bidding. The Auctioneer or Consignor shall not be liable for any 
costs or damages arising from either the withdrawn of material at 
the auction or the delay or cancellation of the auction. 

3. The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, 
to combine any lots, or to withdraw lots from the sale without 
giving any reasons. The bidding shall be regulated at the 
absolute discretion of the Auctioneer who shall have the right to 
refuse any bid/s. 

4. The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation 
of an expected price only. These estimates are not 
representative of a reserve price and are published only as a 
guide to buyers. Bidders may bid at or within the estimate, or 
above the estimate, however, bids which are less than the lower 
estimate will not be considered by the Auctioneer. 

5. Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid 
below which the Auctioneer will not sell an item or will bid on 
behalf of the Consignor or for the Rajgor's. The Auctioneer 
reserves the right to place bids on behalf of the consignor up to 
the amount of a reserve price established by the consigner. The 
Realised Prices on the Website / Price Realisation, show the final 
price recorded for each listed lot, which are without the Buyer’s 
Premium. In some case, the final Realised Price may be a Bid or 
a Reserve Price placed by the Consignor / Auctioneer and 
therefore some lots may remain Unsold at the stated Realised 
Price.  

6. The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be 
responsible for any default either by the buyer or by the seller 
or for any action or claim which may arise in respect of any lot. 

7. The bids will be opened for bidding in numerical order. In the 
event that bids for the same amount are received for the same 
lot, the winning bid will be the earliest received. The decision of 
the Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final. 

8. Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each 
auction requires a new registration. Registration process may 
require your Client ID and/or you may be required to fill a 
registration form with your address, telephone number, and 
signature, after which you will be allotted a numbered paddle to 
bid. First-time bidders may be asked to provide references 
and/or a refundable Security Money Deposit and/or submit a 
government-issued Photo ID (Aadhaar / PAN Card) before the 
start of the auction, subject to the Auctioneer's sole discretion. 
Any person submitting bids on behalf of a corporation or any 
other person / persons, agrees to be personally liable for full 
payment of the invoice.  
The Auctioneer reserves the right to prevent those bidders to 
take a part in auction who have not paid their previous bills. In 
case of a default of payment by the bidders, their Security 
Money Deposit will be forfeited and will not be returned. In case 
the Security Deposit is lower than the Invoice amount, the 
Auctioneer shall re-sale the concerned lots in direct sale or in 
auction. The amount of such a resale will be adjusted against the 
default outstanding. In case the resale amount is lower than the 
outstanding Invoice amount, the difference of the Invoice 
amount will be charged to the Bidder who has failed to pay the 
Invoice amount. Buyer agrees to pay such a difference amount 
within Seven (7) days of final settlement of the Invoice. Non-
payment of this amount will be charged with the Interest at the 
rate of 2% per month for the overdue amount. The Auctioneer 
reserves the right to publish the Names of such Defaulters at 
appropriate places.  

9. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the Auctioneer without charge, in 
strict confidence. But "BUY" commissions will only be accepted, 
solely at the absolute discretion of the Auctioneer. No bids will 
be accepted from Minors. Bids lower than lower estimate will 
not be accepted. 

10. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and 
execute bids received by E-mail, Fax or by other means. 
However, Auctioneer shall not be liable for any errors for 
incorrectly entered or incorrectly executed bids. Bidders are 
responsible for their bids including any errors they may make in 
placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject 
unsigned bid sheet. 

11. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors 
of description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give 
warranty to any buyer in respect of any lot or be liable for any 
fault or error of description. All statements as to the items sold, 
whether made in catalogues, during the course of the auction, 
or otherwise are statements of opinion only, and are not and 
shall not be taken to be statements or representations of fact. 
The Auctioneer reserves the right in forming his opinion, or to 
consult and rely upon any expert or authority considered by him 
reliable. The auctioneer has taken such a professional care and 
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expertise about the description and genuineness of the items 
offered for sale in the auctions. However, notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 
material aspect or about a doubt of its genuineness; the buyer 
may reject the same, provided that s/he shall have given notice 
of intention to do so and shall have returned the same lot in the 
Original Sealed Packing, to the Auctioneer within seven (7) days 
from the day of the sale. Under no circumstances will the 
Auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred 
by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, 
loss of any kind of profit whatsoever.  

12. We strongly recommend the bidders to scrutinize the lots they bid 
for with regards to their condition, description and genuineness. 
Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The Auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the delivery of the lots.  

13. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14. Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be 

made on the following day after receiving full payment of the 
purchase price. 

15. The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's 
premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. 
The total Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of 
the lot within 7 (Seven) days of the date of invoice. The 
Auctioneer reserves the right to charge the interest at the rate 
of 2% per month for the overdue amount. 

16. Payment shall be in Indian Rupees by Online Transfer or in cash 
or by cheques / DD drawn on Indian banks. The purchase price 
shall be paid upon delivery of the lot or receipt of Invoice for the 
lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of 
lots such as handling, shipping, and insurance will be added to 
the purchase price. Credit Card Payments are subject to 3% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17. The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than Seven (7) working days 
after the date of sale; and reserves the right to charge storage 
and re-sell by auction or privately, and without notice to the 
buyer, any lots not removed from his premises within Fourteen 
(14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to 
remove lots from the auction room during the course of the 
auction.  

18. Export of Antiquities: Buyers are requested to note that 
according to the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 
52 of 1972), items (including coins) over 100 years old, cannot 
be exported out of India without the permission of the Director 
General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi. 

19. By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract 
and accepts to honour all his/her successful bids within 7 (Seven) 
days of the receipt of his invoice. The bidder must clear all their 
payments within a period of 1 (One) month from the date of 
auction, else their claim on their auction items will cease to 
exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or 

re-auction the items without informing the concerned 
Bidder/Buyer. By making a bid, the buyer acknowledges his/her 
acceptance of all these terms and conditions of sale and shall be 
bound by them. These Conditions shall take effect and be 
construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction. 

20. Subject to transfer of ownership along with registration of 
antiquities in accordance with the provisions of the Antiquities 
and Art Treasure Act, 1972 and rules made thereafter, all lots of 
antiquities will be shipped out in an “as is” condition meaning 
that the item is sold with all existing faults and imperfections. 

21. The Bidders are required to provide all invoicing details to the 
Rajgor's prior to the sale at the time of registering. 

22. The price estimates do not include any packing, shipping, 
handling or insurance charges, all of which will be borne by the 
buyer. The exact amount of shipping-handling and insurance will 
be conveyed when the final invoice is prepared. 

23. All duties and taxes as applicable, including GST and/or other 
taxes will be borne by the buyer. 

24. Purchases are normally shipped within 60 (Sixty) days from the 
date of the receipt of the full payment and of the transfer of 
papers duly signed by the buyer. The transfer and or delivery of 
ownership of antiquities along with registration is a regulatory 
process administered by the Archaeological Survey of India and 
may take longer than envisaged period of 60 days. The buyer will 
be informed about the current status or delay of their transfers. 

25. Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's 
office in Mumbai after the transfer is completed.  

26. The buyer shall ensure that all payment formalities are 
completed within 7 (Seven) working days of the receipt of the 
invoice. In case payment is not received within such period, this 
shall be treated as a breach of contract and the Rajgor's may take 
any steps, including the institution of legal proceedings, which 
are appropriate to enforce payment by the buyer. The buyer 
shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value 
of the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the 
right to publish / announce their names on their website and at 
appropriate places.  

27. Images or illustrations are Not to Scale. Colours of images of lots 
might vary from actual because of photographic lighting conditions. 
We strongly recommend the bidders to inspect their lots before 
bidding.  

28. The auction is conducted in Indian Rupees.  
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Coin Stars is a documentary Channel on YouTube. 
Channel’s storytelling episodes are intended to provide viewers 
an inspiring and proud experience of the rich heritage of India.  

Coin Stars’ programming categories include, Numismatic, 
Heritage, Religious Tourism, Heritage Tourism, Travel Vlog, 
Culture, Monuments, Jewellery, Antiquities, History, 
Archaeology, Philately, Collectibles, and Natural Heritage of 
India.  
 Coin Stars Channel is founded by Dr. Dilip Rajgor in March 
2021. The Channel has 300+ documentaries on various aspects 
of Numismatics, Heritage Tourism and Religious Tourism of 
India. Coin Stars is operated by Rajgor’s Auctions. 
 The Channel has 1,15,000+ Subscribers, and 36,00,000+ 
Unique Viewers. The Channel’s videos have been watched for 
over 3 Crore Minutes, which is equal to about 60 years of 
combined viewing.   
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Mumbai 400080  
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